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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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GOTOVO JE, GOTOVO
Krapinski maturanti 
prošetali gradom, 
zabočki zaplesali 
Salonsko kolo

OLIMPIJADA DJEČJIH VRTIĆA
Sveukupni pobjed-
nici mališani Dječjeg 
vrtića “Gustav Krklec” 
iz Krapine
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POSLOVANJE KRAPINSKOG KOMUNALCA 
Direktorica Posilović: 
Sva društva Krakom 
grupe godinu završila 
pozitivno, obveze 
smanjene 22 mil. kuna

50. SAJAM I IZLOžbA ZAGORSKIH VINA
Velika zlata osvojila 
su četiri vina - od 
toga jedno Vinarije 
Bodren i čak tri 
Vinarije Sever

ZAGORJE MORA, MOŽE I 
ZASLUŽUJE BOLJE”

INTERVJU Dragutin Ranogajec, nestranački kandidat uz 
podršku HDZ-a i partnera za krapinsko - zagorskog župana
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NAJVEĆE OKUPLJANJE I PROMOCIJA ZAGORSKIH GOSPODARSTVENIKA

Partner Zagorcima na 25. po redu 
Zagorskom gospodarskom zboru ove 
će godine biti Istarska županija
Na jubilarnom 25. izdanju Za-

gorskog gospodarskog zbora, 
nakon Šibensko - kninske županije 
koja je bila prošlogodišnji partner, 
ove godine partner će biti Istarska 
županija.  Zagorski gospodarski zbor 
predstavlja najveće okupljanje i 
promociju gospodarstvenika Krapin-
sko - zagorske županije, a sve više 
i gospodarstvenika iz susjednih 
županija. Od početnih 40-ak izlagača 
na prvoj gospodarskoj izložbi, 2016. 
godine na Zagorskom gospodar-
skom zboru izlagalo je rekordnih 
375 izlagača iz cijele sjeverozapadne 

Hrvatske, osam županija, Zagreba 
te Slovenije, Bosne i Hercegovine, 
Srbije i Mađarske. Osnovni je cilj 
održavanja izložbe svih ovih godina 
bio predstavljanje javnosti proizvoda 
i proizvođača s područja Hrvatskog 
zagorja, koji svojim radom, znan-
jem i umijećem pridonose razvoju 
različitosti hrvatskoga gospodarstva. 
Zagorski gospodarski zbor zajednički 
organiziraju Krapinsko - zagorska 
županija, HGK Županijska komora 
Krapina, Obrtnička komora Krapinsko 

- zagorske županije i Grad Krapina.
(mlm)

U KRAPINI ODRžANA SJEDNICA ZAGORSKOG STOžERA CIVILNE ZAšTITE

Započele su pripreme za 
ovogodišnju požarnu sezonu
S ciljem pripreme za ovogodišnju 

požarnu sezonu, u Krapini je 
održana sjednica Stožera civilne 
zaštite Krapinsko - zagorske županije. 
Načelnik Stožera, zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, istaknuo 
je kako su donijeli Plan operativne 
provedbe programa aktivnosti  u 
provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara te su istaknuli lokalitete i 
prostore za uspostavu odgovarajućih 
zapovjednih mjesta za koordinaciju 
gašenja požara. Donesen je i Plan 
aktivnog uključivanja svih u zaštiti 
od požara.  Članovi Stožera na 
sjednici su informirani i o provođenju 
pripremnih mjera za turističku 

sezonu, a županijski vatrogasni 
zapovjednik Marijan Lovrenčić je u 
osvrtu na prošlu godinu podsjetio 
kako je  2016. na području Krapinsko 

- zagorske županije bilo 410
vatrogasnih intervencija, od čega
206 požara. Najveća materijalna
šteta uzrokovana je požarima na
objektima, ukupno 128, kojih je
najviše bilo u zimskim razdobljima.
Krapinsko - zagorska županija je za
potrebe civilne zaštite i vatrogasnih
aktivnosti tijekom 2017. godine
osigurala 1,1 milijuna kuna, od kojih
se 966.000 kuna odnosi na novac
namijenjen Vatrogasnoj zajednici
KZŽ. (mlm)

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGOREC PObJEDNIK NATJEČAJA HRVATSKE ZAJEDNICE žUPANIJA

Alan Špiljak dobitnik prve 
nagrade za najbolju fotografiju

U Šibeniku je održano proglašenje 
pobjednika ovogodišnjeg foto 

natječaja Hrvatske zajednice županija 
te je otvorena izložba najboljih 
fotografija. Autor najbolje fotografije, 
prema mišljenju stručnog žirija, je 
Alan Špiljak iz Krapinsko - zagorske 
županije, kojemu su nagradu uručili 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i šibensko - kninski župan 
Goran Pauk i predsjednica stručnog 
žirija, profesionalna fotografkinja 
Mare Milin.

Približiti “Lijepu našu”
- Kada smo prošle godine prvi puta
razmišljali  o projektu “Volim svoju
županiju”, cilj nam je bio građanima
približiti dijelove Lijepe Naše za
koje možda nisu ni znali da postoje.
Pritom smo se koristili novim
medijima kako bi osigurali što veću
vidljivost, ali i mlađim generacijama
ukazali na važnost regije iz koje
potječu - rekao je na otvorenju

šibensko -  kninski župan Pauk. 
Članice žirija su, osim Mare Milin, 
bile i Martina Brautović, voditeljica 
Odsjeka za odnose s javnošću Ureda 
župana Zagrebačke županije i Sandra 
Pinjuh, zamjenica predstojnika 
Ureda župana Vukovarsko - srijemske 
županije, koje su rekle kako su 
odabrale po jednu fotografiju iz 
svake županije s detaljima koje je 
čine posebnom kako bi upriličili ovu 
jedinstvenu izložbu, bilo da se radi o 
djeliću prirode, svakodnevnog života 
ili industrijske zone. 

Najviše dijeljenja 
Autor fotografije s najviše dijeljenja 
na Facebooku je Kristian Kiseljak iz 
Karlovačke županije. Drugo mjesto 
prema mišljenju stručnog žirija 
osvojio je Mato Zeman iz Koprivničko 

- križevačke, a treće Kažimir Škrbić iz
Zadarske županije. (mlm)

U 81. godini života, zauvijek nas
je napustio Zvonko Špišić, je-

dan od omiljenih zagrebačkih pjesn-
ika i legendarni šansonijer, prvi po 
broju izvedenih pjesama i nagrada 
na krapinskom i zagrebačkom festi-
valu, donedavno i treći po broju na-
grada u Splitu. Rođen je u Zagrebu 
26. veljače 1937. godine, a glazbom
se bavio od svoje dvadesete godine.
Skladao je, pisao tekstove, radio
aranžmane, a za svoj rad primio
je šezdesetak domaćih i inozem-
nih nagrada i priznanja. Bavio se i
likovnom umjetnošću, pa je tako
priredio 18 samostalnih izložbi, a
izdao je i tri knjige tekstova svojih

pjesama. Odlikovan je Redom Dan-
ice hrvatske s likom Marka Marulića 
i Odličjem Hrvatskog pletera, te 
Spomenicom domovinske zahval-
nosti.
Od 1979. do 1980. bio je pot-
predsjednik, od 1980. do 1984. 
predsjednik, te od 1984. do 1988. 
godine tajnik Hrvatskog društva 
skladatelja. Direktor Zagrebačkog 
festivala bio je 1980., 1981. i 1987. 
godine. DZaslužan je za antologijsku 
zagorsku popevku “Suza za zagorske 
brege”, koju je kao 15-godišnja 
djevojčica napisala Ana Bešenić, 
prvi ju je otpjevao Vice Vukov, a ug-
lazbio ju je Zvonko Špišić. (jj) 

ODLAZAK LEGENDARNOG šANSONIJERA

U 81. godini života, napustio nas 
je Zvonko Špišić
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U ENERGETSKOM CENTRU bRAČAK, žUPANIJA MLADIM PODUZETNICIMA
NUDI bESPLATNO PET PROSTORA 

Marko Kukec prvi je stanar zagorskog 
Poduzetničko – tehnološkog inkubatora 

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Energetskom centru Bračak 
kraj Zaboka, zagorski Poslovno 

– tehnološki inkubator dobio je svog
prvog “stanara”. Radi se o tvrtki
Alpha j.d.o.o., osnivača Marka
Kukeca iz Zlatara. Tvrtka se bavi
računalnim djelatnostima, izradom
i održavanjem web stranica. Radi se
o besplatnom iznajmljivanju čija je
svrha osnažiti mlade poduzetnike
i one koji tek počinju svoje
poslovanje, kroz pružanje potpore
besplatnih poslovnih prostora. Kako
je rekla Karolina Barilar iz ZARA-e,
Županija je objavila natječaj za pet
prostora od jednog do maksimalno
šest zaposlenika namijenjenih
poduzetnicima početnicima ili
poduzetnicima koji posluju manje od
tri godine.

Uskoro i drugi stanar
Župan Željko Kolar uputio je čestitku 
Marku Kukecu, rekavši kako neće 
dugo biti sami, jer već imaju najavu 
drugog stanara koji bi se trebao 
pridružiti kroz sljedećih desetak dana 

- Kad smo radili projekt Energetskog

centra Bračak, planirali smo i ovaj 
dio za Poduzetnički inkubator, kao 
svojevrsnu pripremu za izradu 
Poduzetničkog inkubatora koji 
slijedi u Krapini. U Ministarstvo 
gospodarstva, obrta i poduzetništva 
aplicirali smo na natječaj projekt 
vrijedan 26 milijuna kuna. Tamo 
ćemo imati prostore za naše mlade 
poduzetnike koji će moći razvijati 
svoje ideje uz potporu ZARA-e 
kao institucije. Isto tako, tamo 
ćemo napraviti sinergiju između 

malih poduzetnika i veleučilišta 
i srednjih strukovnih škola, kao i 
ostalih gospodarstvenika koji će 
moći koristiti taj prostor. Prije svega, 
to će biti radione, gdje će biti 3D 
tehnologija i robotika. Ovaj dvorac 
Bračak živi od jutra do mraka, ovdje se 
stalno događaju seminari i edukacije 
i malo pomalo ćemo postati centar 
pameti i centar projekata energetske 
učinkovitosti ne samo Krapinsko 

- zagorske županije i Republike
Hrvatske, nego i ovog dijela Europe

- rekao je Kolar.
Prvi korisnik poduzetničkog
inkubatora Marko Kukec rekao je
kako je prepoznao ovu priliku i smatra
da je ovo jako dobra investicija za
razvoj mladih poduzetnika.

- Mi smo poduzeće koje se bavi
informatičkom djelatnošću, izradom
web stranica i održavanjem. Tu

spadaju i druge informatičke 
djelatnosti - web marketing, 
razvoj aplikacije i sl. Pozivam 
sve mlade poduzetnike da se 
priključe i želim im mnogo 
uspjeha da uspiju u svojim 
idejama. Uskoro ću u ovim 
prostorima zaposliti još jednog 

radnika - rekao je Kukec.

Radionice za poduzetnike
Karolina Barilar iz ZARA-e rekla 
je kako se ZARA aktivno bavi 
privlačenjem i pronalaskom stanara, 
motivacijom i aktivacijom mladih 
i ostalih zainteresiranih za ulazak 
u svijet poduzetništva, pa su tako 
već održali jedan set radionica za 
poduzetnike početnike, na temu 
kako postati poduzetnik. Do kraja 
godine organizirat će još niz različitih 
radionica, a prva će biti 29. svibnja, 
gdje će ugostiti Poslovno - tehnološki 
park iz Graza i Poslovno - tehnološki 
park iz Celja, čiji će predstaviti govoriti 
o tome kako postati poduzetnik.

AKTUALNOAKTUALNOAKTUALNO
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NOVIM ZAKONOM O ZAšTITI žIVOTINJA bIT ĆE ZAbRANJENO USMRĆIVANJE 
NAPUšTENIH žIVOTINJA

U svakoj županiji morat će se osnovati 
“no kill skloništa”, za što će i naša 
županija morati osigurati 549 tisuća kuna
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ministarstvo poljoprivrede je
poslije višemjesečnog rada 

predložilo novi Zakon o zaštiti 
životinja. Nakon provedene široke 
javne rasprave, Ministarstvo 
poljoprivrede dobro je razmotrilo 
sve pristigle primjedbe i komentare 
s e-savjetovanja te uvažilo veliki dio 
njih. Najveća novost u odnosu na 
postojeće zakonodavstvo je zabrana 
usmrćivanja napuštenih životinja 
te osnivanje “no kill” skloništa u 
svakoj županiji. Prijedlogom zakona 
o zaštiti životinja, povećava se razina
dobrobiti životinja kada je riječ o
njihovom posjedovanju i korištenju.
Kako kažu u Ministarstvu 
poljoprivrede, Novim 
zakonom propisuje se zabrana 
neodgovarajućih postupanja prema 
životinjama, primjerice, bacanje 
petardi na životinje, držanje stalno 
vezanih pasa, držanje divljih životinja 
u ugostiteljskim objektima i sl., zaštita 
kućnih ljubimaca tijekom njihovog 
uzgoja, držanja, prometa i prodaje 
te kontrola razmnožavanja kućnih 

ljubimaca na području na kojem se 
utvrdi veliki broj napuštenih pasa.

Najmanje 50 mjesta 
U cilju učinkovitijeg rješavanja 
problematike napuštenih i izgubljenih 
životinja, skrbi za životinje i razvijanja 
svijesti o odgovornom posjedovanju 
kućnih ljubimaca, jedinice lokalne 
samouprave moraju osnovati 
koordinacijske radne skupine. Na 

području svake jedinice područne, 
odnosno, regionalne samouprave, 
mora biti osnovano jedno 
sklonište za životinje kapaciteta 
najmanje 50 mjesta, a jedinice 
lokalne samouprave financiraju 
osnivanje i rad skloništa. Životinje 
u skloništu ostaju do udomljenja, 
odnosno, zabranjuje se usmrćivanje 
napuštenih životinja. Inspekcijski 
nadzor zakona provodit će 
veterinarski, odnosno, poljoprivredni 

inspektori Ministarstva poljoprivrede 
te komunalni redari. Za provedbu 
zakona,  Županije u svojim 
proračunima moraju osigurati novac 
za pružanje pomoći ozlijeđenim 
životinjama i rad skloništa za životinje 

- za hranu, cijepljenje, liječenje i to na
godišnjoj razini po skloništu u visini
od 549 tisuća kuna za svako od 21
skloništa u Hrvatskoj.

Važna je edukacija
Ministar Tolušić u vezi donošenja
novog zakona je izjavio.

- Ja sam za “no kill” skloništa jer
usmrćivanje životinja ne rješava
problem napuštenih životinja, a to je
nehuman, neučinkovit i u konačnici
preskup postupak. Životinje u
skloništima treba mikročipirati,
cijepiti, sterilizirati i udomiti. Iskustva
udruga koje vode skloništa životinja,
s kojima smo surađivali pripremajući
ovaj zakon, pokazalo je da se velika
većina životinja iz skloništa udomi, ali
ključno je educirati ljude i spriječiti 
napuštanje životinja - izjavio je
ministar Tomislav Tolušić.

MINISTARSTVO TURIZMA DODIJELILO bESPOVRATNE POTPORE

U Ministarstvu turizma u 
Zagrebu, potpisani su ugovori 

s dobitnicima bespovratnih potpora 
za razvoj cikloturizma. Ugovore 
je s predstavnicima 14 hrvatskih 
županija potpisao ministar turizma 
Gari Cappelli. Potpore je dobila i 
Krapinsko - zagorska županija, a 
ugovor s ministrom Cappellijem 
potpisao je župan Željko Kolar.  
Ugovori su potpisani temeljem 
Programa razvoja cikloturizma na 
kontinentu u 2017. godini, za koji 
je Ministarstvo turizma, s ciljem 
razvoja turizma na kontinentu, 

ove godine u proračunu osiguralo 
dodatnih pet milijuna kuna. Svaka 
kontinentalna županija dobila je 
temeljem potpisanog ugovora 350 
tisuća kuna bespovratnih potpora. 
Dodijeljeni novac namijenjen 
je za izradu Operativnog plana 
razvoja cikloturizma županije 
sa standardima, trasiranje 
cikloturističkih ruta, uređenje i 
označavanje cikloturističkih ruta, 
izradu karata, zakup zajedničke 
web domene na razini županije, 
izradu web stranice, izradu mobilne 
aplikacije i slično. (mlm) 

Krapinsko - zagorska županija za razvoj 
cikloturizma dobila 350 tisuća kuna
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NA bEDEKOVČANSKIM JEZERIMA OTVOREN 50. SAJAM I IZLOžbA ZAGORSKIH VINA

Velika zlata osvojila četiri vina - jedno 
Vinarije Bodren i čak tri Vinarije Sever

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Bedekovčanskim jezerima 
prigodnom svečanošću otvoren 

je jubilarni 50. Sajam i izložba 
zagorskih vina, koji se održava pod 
pokroviteljstvom predsjednice 
RH Kolinde Grabar - Kitarović.  Na 
dvodnevnom Sajmu svoja vina 
prezentira 14 ponajboljih zagorskih 
vinara -  Vinarija Bodren, Vinarija Sever, 
Vina Vuglec, Bolfan, OPG Petrišić, 
Prekratić, Lesičar, IDA NOVA, Žugec, 
Micak, Grozaj, Vinarija Kopjar, OPG 
Znika, OPG Žerjavić, kao i vinari koji 
se proizvodnjom bave iz hobija. Velika 
zlata dobila su četiri vina - ledena 
berba traminca iz 2011. godine Vinarije 
Bodren, Borisa Drenškog iz Rusnice 
kraj Huma na Sutli s 91 bodom, te još 
tri vina klanječke Vinarije Sever, Zvonka 
Severa -  izborna berba prosušenih 
bobica muškata žutog berbe 2015., 
izborna berba prosušenih bobica 

traminca također iz 2015. godine (oba 
vina dobila su također 91 bod), te 
kasna berba traminca iz 2015. godine 
s 90 bodova. 
Zlatne medalje osvojila su 33 vina, 
srebro 70 vina, broncu 23 vina, a 
jedno vino dobilo je priznanje. Na 
ovaj najstariji i najpoznatiji zagorski 
vinski sajam ove godine pristiglo je 
138 uzoraka od 70 zagorskih vinara - 
profesionalnih proizvođača i hobista.

Promocija vina i vinara
Sajam je otvorio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je vinarima 
čestitao 50. rođendan Sajma te dodao 
te je to prigoda da se prisjetimo i svih 
koji su doprinijeli da se on održi do 
danas.

- Ovaj je Sajam promocija sjajnih 
zagorskih vina i vinara. U posljednjih 
20 godina napravljen je veliki iskorak 
u kvaliteti vina. Boris Drenški dobitnik 
je Decanterove nagrade u Londonu, 
imamo najbolji šampanjac u Hrvatskoj, 

ali posvećujemo pažnju i zaštiti 
autohtonih sorti, pa danas možemo piti 
i vino Sokol iz nekadašnjih franjevačkih 
vinograda u Klanjcu. Naravno ni naši 
krajolici ne bi bili isti bez vinograda - 
rekao je župan Kolar.   
Izaslanik predsjednice Kolinde Grabar 

- Kitarović, ravnatelj Savjetodavne 
službe Zdravko Tušek, istaknuo je da 
prenosi pozdrave predsjednice, ali 
i ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, za kojeg je istaknuo da nije 
bio ni pozvan, iako je Ministarstvo 
godinama bilo pokrovitelj ovog sajma 
i izdašno ga financiralo. 
Predstavio je i mjere koje Ministarstvo 
poduzima kako bi se poboljšalo stanje 
u vinarstvu, kroz Vinsku omotnicu 
koja će omogućiti promociju vinara 
na europskom tržištu i pomoći u borbi 
protiv zlatne žutice, sufinanciranjem 
restrukturiranja vinograda. 

- Krapinsko - zagorska županija je 
prva po broju registriranih vinara, a 
11. prema zasađenim površinama.

Moramo saditi veće površine i povećati 
proizvodnju. Tu su i projekti vinskih 
cesta i zaštita autohtonih sorata koje 
su sačuvane od zaborava, a koja bi 
zaštitom trebala postati poznata i 
priznata na području cijele Hrvatske 

- rekao je Tušek.

Sudjeluju i OPG-ovi
Uz vinare, na Sajmu sudjeluje i deset 
OPG-ova koji izlažu i prodaju svoje 
proizvode - OPG Kraljić Stjepan, OPG 
Šoštarić Ivan, OPG Kvež Branko, OPG 
Sinković Danijel, Kolači i torte Tri 
užitka, OPG Lež Vjeran, OPG Ozimec 
Višnja, OPG Auguštin Katarina, OPG 
Pokupec Božić Tatjana,  OPG Ban Damir 
EKOMEDO, a prezentira se i bogata  
gastro ponuda zagorskih restorana i 
hotela - Restorana “Zelenjak Ventek”, 

“Zlatni lampaš”, Restorana “Rody”, 
te gastro ponuda marijabistričkog 
Bluesun Hotela Kaj, Trgovina i 
ugostiteljstvo “Micak”, Bistro “Broz” i 
Terme Tuhelj. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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žUPANIJSKI HDZ S KOALICIJSKIM PARTNERIMA I NJIHOV KANDIDAT ZA 
žUPANA D. RANOGAJEC ODRžALI ZAVRšNI PREDIZbORNI SKUP U KRAPINI

Martina Dalić: Dragec zna kako 
Hrvatsko zagorje otvoriti investicijama i 
staviti ga tamo gdje pripada - na sam vrh
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U do posljednjeg mjesta ispunjenoj 
krapinskoj Festivalskoj dvorani, 

HDZ Krapinsko - zagorske županije i 
koalicijski partneri održali su završni 
predizborni skup, na kojem su se 
još jednom predstavili nestranački 
kandidat za župana uz podršku 
HDZ-a i partnera, Dragutin Ranogajec, 
predsjednik HDZ-a KZŽ Žarko Tušek, 
kao nositelj liste za Županijsku 

skupštinu i Zoran Gregurović, aktualni 
krapinski gradonačelnik u utrci za još 
jedan mandat, zajedno sa svojom 
listom za Gradsko vijeće Krapine.
Podršku im je kao izaslanica premijera 
i predsjednika HDZ-a Andreja 
Plenkovića, došla dati potpredsjednica 
Vlade RH i ministrica gospodarstva 
Martina Dalić.

Okretanje stranice
- Zagorci su poznati po svom marljivom
radu, a upravo Drageca znamo kao

čovjeka koji se cijeli život dokazivao i 
dokazao radom. Stoga vjerujem da je 
Dragec svojim programom pokazao 
da zna kako Hrvatsko zagorje povesti 
prema mjestu koje mu pripada, a 
to je na sam vrh po gospodarskoj 
razvijenosti i životnom standardu u 
Hrvatskoj. Dragec zna kako stvoriti 
uvjete za poduzetništvo i obrtništvo, 
kako Zagorje otvoriti investicijama i 
zato vjerujem da će Zagorci, birajući 
njega, otvoriti novu stranicu u 
razvoju Hrvatskog zagorja i prekinuti 

ovo stanje koje predugo traje i koje 
sprečava Zagorce da ostvaruju svoje 
prilike i pokažu svoje potencijale - 
rekla je Martina Dalić, na koju se 
nadovezao i predsjednik zagorskog 
HDZ-a i saborski zastupnik Žarko 
Tušek.
- Iskazujem zahvalnost svim žiteljima
Hrvatskog zagorja i naše Krapinsko -
zagorske županije, što su prateći našu
kampanju i komunicirajući s nama
u otvorenom dijalogu na neki način
pomogli u stvaranju našeg programa.
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Temelj cijele naše političke priče i 
kampanje gospodina Ranogajca i 
mene kao nositelja liste za Županijsku 
skupštinu, je jačanje kvalitete 
života u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.  Apsolutno je nedopustivo 
da jedna regija kao što je Krapinsko 

- zagorska županija, sa svim svojim 
potencijalima danas bude tek 16. po 
razvijenosti u Hrvatskoj. Naši su se 
konkurenti, umjesto da su pristali 
na sučeljavanje programima, bavili 
pričama što bi negdje moglo biti, bez 
imalo konkretnosti. Njihova je priča 
iz prošlosti. Ono što danas nudimo 
mi, uz podršku Vlade RH i svih 
ministarstava, je Hrvatsko zagorje 
budućnosti i uvjeren sam da će 

birači to prepoznati i da više nećemo 
propuštati prilike - rekao je Tušek.
Dragutin Ranogajec, još je jednom 
prozvao glavnog konkurenta, 
aktualnog župana Željka Kolara, da je 
odbio doći na sučeljavanje. 

Nova dimenzija
- To samo govori koliko je bahat i 
arogantan, koliko ne cijeni svoje 
birače koji su mu dali potporu prije 
četiri godine.  Trebao je reći što je 
učinio i za što je točno potrošio naš 
novac. Ubuduće ćemo novac trošiti 
transparentno - rekao je Ranogajec, 
uvjeren u pobjedu.

- Program koji smo predstavili javnosti, 

nosi novu dimenziju Hrvatskom 
zagorju. Ove nedjelje žitelji Krapinsko 

- zagorske županije odlučuju o svojoj 
budućnosti. Lista broj 5, za mene 
kao kandidata za župana, odnosno 
budućeg župana Krapinsko - zagorske 
županije, i lista broj 2 za Županijsku 
skupštinu, znače prosperitetnije 
Hrvatsko zagorje i u njemu bolju 
kvalitetu života, rekao je Ranogajec, 
dok je Zoran Gregurović na to 
ponudio dobitnu formulu:

- Za Zorana za Krapinu, za Drageca za 
Zagorje - pozvao je birače Gregurović, 
osvrnuvši se potom na protekla dva 
tjedna.

- Kampanja koja je iza nas nažalost 

nije bila lijepa. Mi smo se držali 
okvira kako bi to trebalo biti, nažalost 
konkurencija nije prezala pred ničim. 
No, siguran sam da će Krapinčani 
prepoznati što je sve u proteklom 
razdoblju učinjeno i znati zašto 
biraju gradonačelnika, jer po nekim 
drugima, kada čitam i čujem što 
izjavljuju, Krapina ne bi ni trebala 
imati gradonačelnika, jer su neki 
drugi sve napravili. No, Krapina je 
srce i duša Hrvatskog zagorja i to 
će i ostati. Napravljeno je puno, a 
sa svojim timom i ljudima na listi 
za Gradsko vijeće ću nastaviti dalje 
još jačim tempom - zaključio je 
Gregurović. 
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U KRAPINI ODRžAN ZAVRšNI SKUP KOALICIJE SDP-A HNS-A, HSU-A I 
LAbURISTA ZA žUPANA I žUPANIJSKU SKUPšTINU

Kolar: Pobjeđujemo u prvom krugu jer 
radimo za dobrobit ljudi u Zagorju i 
znamo što želimo!
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U sportskoj dvorani Srednje škole 
u Krapini u četvrtak je pred 

300-tinjak ljudi održan završni skup 
koalicije SDP-a, HNS-a, Laburista, 
HSU-a i nestranačkih kandidata u 
izboru za župana i njegove zamjenike 

te za Županijsku skupštinu. 
- Prije četiri godine smo pobijedili u 
prvom krugu i sada ćemo pobijediti 
u prvom krugu jer radimo za 
dobrobit ljudi u Zagorju. Dobro 
znamo što radimo i što želimo! 
Smanjili smo nezaposlenost za više 
nego za polovicu, otvorili novih 3300 
radnih mjesta, otvarali smo nove 

dionice cesta, kreće elektrifikacija 
pruge do Zaboka koja je naš projekt, 
postigli smo najveći iskorak u 
Hrvatskoj u povećanju turističkih 
noćenja i posjeta, brendirali smo 
Krapinsko - zagorsku županiju 
kao destinaciju, otvorili smo 
Energetski centar na Bračku, gdje 
dolazi sva pamet Europe, izradili 
smo strategiju razvoja Krapinsko 

- zagorske županije, Master plan 
turizma, krećemo s projektima 
Poduzetničkog inkubatora u Krapini, 
a prebacuju nam da nismo uspješni. 
Što je sve ovo ako nije rezultat - 

istaknuo je kandidat za krapinsko - 
zagorskog župana Željko Kolar. 

Gospodarstvo i obrazovanje
Kandidat za zamjenika župana Anđelko 
Ferek - Jambrek govorio je o uspjesima 
zagorskog gospodarstva, posebice o 
projektima energetske učinkovitosti, 
velikom zamahu u investicijama u 
gospodarstvu te u zaštiti okoliša, a 
Jasna Petek pak o velikim ulaganjima 
u odgoj,  obrazovanje i zdravstvo. 
Govorili su i predsjednici stranačkih 
ogranaka. Predsjednik zagorskog SDP-a 
Siniša Hajdaš Dončić pozdravio je sve 

http://kolarzupan.hr/
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s drugarice i drugovi, rekavši kako su 
to stari hrvatski pojmovi kojih se ne 
trebamo sramiti. 

- Nemojmo dozvoliti da vizije i ideje 
budu pogaženi jer ono što mora 
ostati nakon izbora je prijateljstvo 
i čovjek - rekao je Hajdaš Dončić. U 
ime zagorskog HNS-a, predsjednik 
Anđelko Topolovec govorio je o 
izgradnji komunalne infrastrukture 
na području Županije, predsjednik 
HSU-a Josip Kovačić o problemima 
s kojima se sreću umirovljenici, a 
Tomislav Končevski u ime Laburista 
rekao je kako je ova koalicija 
budućnost Zagorja. 

Govorio i Kotromanović
Skupu se obratila i kandidatkinja za 
predsjednicu Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, pozivajući sve 
stanovnike Krapinsko - zagorske 
županije da zaokruže Željka Kolara s 
liste broj tri za župana i za Županijsku 
listu za skupštinu pod rednim 
brojem šest. Svoj program i listu 
predstavio je kandidat koalicije za 
gradonačelnika Krapine Željko Pavić. 
Veliki pljesak podržavajući kandidate 
SDP-ove koalicije dobio je i bivši 
ministar obrane i zapovjednik Četvrte 
gardijske brigade Ante Kotromanović. 
Za dobro raspoloženje u dvorani 
i ispred nje pobrinuli su se Črleni 
Lajbeki i Branko Greblički Ventek. 

Željko Pavić
za gradonačelinka krapine

Paviću glas, 
jer radi za nas

BIRAJTE BROJ  2  ZA GRADONAČELNIKA KRAPINE
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INTERVJU DRAGUTIN RANOGAJEC, NESTRANAČKI KANDIDAT UZ PODRšKU 
HDZ-A I PARTNERA ZA KRAPINSKO - ZAGORSKOG žUPANA

““Zagorje mora, može i 
zaslužuje bolje - želim ga uz 
bok regijama kao što je Istra”

Ime Dragutina Ranogajca, poznato 
je diljem Hrvatskog zagorja, kao 
ustrajnog borca prije svega za bolji 
život obrtnika, a time i svih žitelja 
ovog prelijepog kraja. Konačno, sve 
što zna i sve što ima, njegovo je djelo, 
jer se u životu trnovito uspinjao 
uznemirenim vodama obrtništva i 
gospodarstva Hrvatske. Da zna, da 
može, da uspijeva, dokazuju i dva 
mandata na mjestu predsjednika 
Hrvatske obrtničke komore. A sada 
bi sva iskustva i sva znanja, sve ideje, 
želio podijeliti sa sugrađanima u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, gdje 
se natječe za župana kao nestranački 
kandidat, ali uz veliku podršku HDZ-a 
i koalicijskih partnera HSS-a, ZDS-a i 
HSP-a dr. Ante Starčević.

Kako je došlo do toga da pokažete 
želju da postanete župan u kraju 
odakle i potičete?
Zagorje mora, može i zaslužuje bolje, 
zato sam zajedno sa svojim timom i 
krenuo sa sloganom “Za Zagorje bez 
propuštenih prilika”. Jer, mnogo ih je 
propušteno u proteklih 16 godina i 
nisam nikako zadovoljan rezultatima 
aktualne županijske vlasti. Želim 
sa žiteljima ovog kraja, prepunog 
svih mogućih resursa, učiniti da 
Zagorje bude puno bolje i uspješnije. 
Uvjeren sam da sa svojim iskustvom 
i znanjem, uz suradnike, mogu brzo 
promijeniti njihovu bajku i našu 
zagorsku stvarnost.

Čime ste to sve nezadovoljni, kada 

je riječ o lošem vođenju županije?
Želio bih da se uspoređujemo s 
najboljima, a ne da zaostajemo 
čak 40 posto BDP-a za nacionalnim 
prosjekom, da smo županija koja je na 
16. mjestu po razvijenosti hrvatskih 
županija, skoro na samom začelju. 
Da prekinemo s lažnim populizmom, 
s nerealnim obećanjima i stvaranjem 
privida kako smo najbolji. U čemu 
smo mi to najbolji? Eto, Međimurje 
na primjer, koje je i teritorijalno 
manja županija, povuklo je za deset 
godina 580 milijuna kuna za 96 
projekata, a mi tek 230 milijuna za 
njih 36. Želim mijenjati takvo stanje, 
hoću da stanemo uz bok regijama 
kao što je Istra. Imamo prirodni 
potencijal, imamo i vrijedne ljude 

koji znaju kako će to najbolje odraditi. 
I u čemu je onda problem, nego u 
županijskoj vlasti?

Kada biste te zamjerke ukratko 
konkretizirali, kako bi one izgledale?
To su na prvom mjestu 
neravnomjeran razvoj županije, 
njezina infrastrukturna nepovezanost 
i zapostavljena poljoprivreda. Nisu 
korišteni EU fondovi, zdravstveni je 
sustav potkapacitiran, obrazovna 
struktura stanovništva je 
neopravdano loša. Imamo sjajne 
turističke potencijale, a oni su 
neiskorišteni. Posve je zapostavljena 
digitalizacija županije i nedovoljna 
je širokopojasna informatička 
infrastruktura. I onaj uvijek veliki 
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problem - demografski pad. Godišnje 
ova županija gubi 1500 stanovnika, 
jednu cijelu općinu. 

Kako je došlo do toga da ne ostanete 
sami kao nestranački, već da ste dobili 
i širu potporu stranaka na čelu s HDZ-
om?
Da bi se ostvarili veliki i bolji rezultati, 
moramo se odmah prestati dijeliti i 
biti jedinstveni. Žarko Tušek, saborski 
zastupnik i predsjednik HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije i ja 
živimo u istom gradu, u Krapini, dugo se 
znamo, “sudarali” smo se na mnogim 
poslovima i aktivnostima, znamo 
koji su problemi, u mnogim stvarima 
imamo iste stavove. Ključna je tu bila i 
potpora premijera Andreja Plenkovića, 
kojeg iznimno poštujem i cijenim te 
osobno poznajem još iz vremena 
priprema za ulazak u EU, kada smo 
zajedno radili na nekim projektima. 
Podrška gospodina Plenkovića, pa i 
cijele Vlade je također jamstvo da 
ćemo sigurno ostvariti ciljeve koje smo 
si zadali, a ja potvrđujem da će sve 

što napravimo biti jasno vidljivo, ali i 
mjerljivo.

Jedan od vrlo važnih dijelova vašeg 
programa je – zaposliti Zagorje. Kako 
to mislite ostvariti?
Prije svega, potrebno je stvoriti 
pozitivnu investicijsku klimu, podići 
konkurentnost i efikasnost te što 
prije pokrenuti razvoj poslovne 
infrastrukture s pomoći u osnivanju 
modernih poduzetničkih zona. 
Moramo definirati koje su to poželjne 
industrije i poduzetništvo te privući 
investitore koji imaju perspektivu 
razvoja i koji mogu stvoriti novu 
dodanu vrijednost. A tu je i obvezni EU 
tim, koji će biti zadužen za povlačenje 
sredstava iz strukturnih i kohezijskih 
fondova.

Hrvatsko zagorje nekada nije imalo 
teškoća s demografskom obnovom, 
nije bilo kuće u kojoj nije bilo i po 
nekoliko djece. Koja je vaša formula 
za rješenje tog gorućeg i hrvatskog 
problema?

Demografska obnova, briga o obitelji 
i mladima, obrazovanje i otvaranje 
novih radnih mjesta kako bi mladi 
ostajali u našoj županiji, bit će naš 
prioritet. Imamo za to konkretne 
prijedloge i rješenja, pa ćemo tako 
omogućiti da županija za svako treće 
i sljedeće dijete u obitelji izdvaja 10 
tisuća kuna, da osiguramo besplatne 
udžbenike i besplatan školski obrok za 
svu djecu. A vodit ćemo i brigu da svaki 
student deficitarnih zanimanja s našeg 
područja, koji se želi nakon obrazovanja 
vratiti u županiju, dobije mjesečnu 
stipendiju u visini 1500 kuna. Vodit 
ćemo računa da mlade na vrijeme 
usmjeravamo prema deficitarnim 
zanimanjima, poticat ćemo razvoj 
sportskih centara izvrsnosti, osigurati 
projekt “kreativno  školovanje” i 
osigurati infrastrukture za sportske 
sadržaje. Sramotno je da uz toliku 
količinu mladih sportskih talenata mi 
još uvijek nemamo izgrađen niti jedan 
olimpijski bazen ili igralište s umjetnom 
travom. Tim i drugim akcijama zadržat 
ćemo mlade, pružiti im mogućnost da 

osnuju obitelj i lijepo žive u svom kraju.

Još je tu mnogo ideja, mnogo 
projekata u programu, koje biste 
željeli ostvariti. što zapravo možete 
poručiti svojim Zagorcima, glasačima 
od kojih očekujete podršku za ono što 
ste u programu najavili?
Moram reći da sam obišao veliki dio 
županije i svugdje stanovnike pitao što 
nije dobro i što žele da promijenimo da 
im bude bolje i tako sam sa suradnicima 
uobličavao plan rada. Ako me izaberu, 
bit će tako i dalje, stalno u komunikaciji 
s ljudima. Želim da svim žiteljima 
budemo na usluzi. Dolazim sa svojim 
timom služiti, a ne upravljati. Želim 
osigurati dostojanstven i kvalitetan 
život svakom stanovniku Hrvatskog 
zagorja. Ako postoji projekt Slavonija, 
vjerujte mi, ja ću se izboriti za projekt 
Hrvatsko zagorje. Želim da naša djeca 
imaju što bolju budućnost u svom 
kraju, u svom Hrvatskom zagorju.
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INTERVJU žELJKO PAVIĆ (SDP), DOSADAšNJI PREDSJEDNIK GRADSKOG 
VIJEĆA, NAKON ČETIRI GODINE PONOVNO U bORbI ZA ČELNOG ČOVJEKA 
KRAPINE

“Naš plan? Veća briga za mlade i 
umirovljenike, oživljavanje Poslovne 
zone, a pronašli smo i investitora za 
hotel i hostel u središtu grada”

Željko Pavić, čelni čovjek krapinskog 
SDP-a i u proteklom mandatu 
predsjednik Gradskog vijeća Krapine, 
u kojem je njegova koalicija imala 
većinu, ponovno je u utrci za 
gradonačelnika Krapine, ponovno 
protiv Zorana Gregurovića (HDZ), s 
kojim je posljednje četiri godine 
bio u kohabitaciji. Pavić, koji je svoj 
profesionalni put počeo radom 
u školi, pa preko APIS-a, u kojem 
je radio 23 godine, nakon čega 
je četiri godine bio član Uprave 
FINA-e, u kojoj je danas poseban 
savjetnik za informatiku, u politiku 
je ozbiljno krenuo neposredno prije 

prošlih lokalnih izbora 2013. godine, 
a danas, četiri godine iskusniji i 
mudriji ponovno kreće u bitku za 
čelnog čovjeka Krapine. Evo kako vidi 
odrađeni mandat, i kako vidi Krapinu 
u naredne četiri godine.

Krapinska kohabitacijska vlast 
uspjela je u jednom mandatu 
realizirati mnogo projekata i 
pokazala je da se SDP i HDZ ipak 
ne moraju nužno baš uvijek gledati 

“preko nišana”. Jeste li zadovoljni 
tom kohabitacijom i svime 
ostvarenim u protekle četiri godine?
Kohabitacija u Krapini trebala bi biti 

primjer za ostale jedinice lokalne 
samouprave u RH. Prvenstveno jer 
smo napravili još jedno dodatno 
tijelo, koje je s gradonačelnikom 
koordiniralo sve projekte koji su 
rađeni u Krapini. Formiranje tog 
tijela bila je inicijativa većinske 
koalicije u Gradskom vijeću, kako 
bi se sastajalo što češće moguće, 
da svi zajedno raspravimo o 
projektima koji su se realizirali i 
koji će se realizirati u narednom 
razdoblju. U tom tijelu bili smo 
trojica iz većinske koalicije - Nenad 
Sikirica (HNS), Alen Spiegl (Laburisti) 
i ja, a iz HDZ-a gradonačelnik Zoran 

Gregurović i Ivica Hršak. Zazivali smo 
svi zajedno da stavimo glave skupa, 
da napravimo nešto za Krapinu 
i mislim da smo u tome uspjeli i 
napravili puno, da Krapinčani to vide 
i da će znati cijeniti i valorizirati na 
samim izborima. Jedino, zamolio 
sam gradonačelnika dvije stvari. 
Prvo, da se ne troši gradski novac 
za vrijeme predizborne kampanje, s 
obzirom da se većina onda potroši 
na poslove koji se odrade na brzinu, 
a takvi obično nisu dobri i dugotrajni, 
i drugo, da se međusobno ne 
prozivaju ljudi i da se ne “potapaju” 
glave koje su do sada bile zajedno. 
E sad, koliko je to poštivano, neka 
građani prosude sami.

što se tiče projekata, protekli 
mandat definitivno su obilježili 
radovi na komunalnoj infrastrukturi 
kroz samo središte Krapine. Građani 
su zadovoljni učinjenim sada kad 
je gotovo, iako je svojevremeno 
bilo prigovora da se sve zajedno 
predugo otegnulo. Kako ste vi 
zadovoljni odrađenim?
Projekt uređenja komunalne 
infrastrukture kroz središte grada 
pokrenuo je još bivši gradonačelnik 
Josip Horvat, a nakon prošlih izbora, u 
to smo se uključili župan Željko Kolar, 
tada ministar prometa Siniša Hajdaš 
Dončić i ja, te smo s direktorom 
Hrvatskih voda Ivicom Plišićem na 
sastanku u Zaboku, na kojem je bio 
prisutan i tadašnji ministar Branko 
Grčić, uspjeli dogovoriti novac za to. 
Nažalost, radovi su trajali predugo, 
jer plan je bio da se sve završi za 
nekoliko mjeseci, a otegnulo se 
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na godinu i pol i naravno da je to 
građanima išlo na živce. Upozoravali 
smo da nije dobro da se tako radi 
i da trebaju istovremeno raditi 
sva poduzeća koja su sudjelovala 
na projektu. No, bez obzira na to, 
rezultat je odličan jer je promijenjena 
kompletna podzemna infrastruktura. 
Uspjela se postaviti i nova optika, 
što je učinio investitor kojeg sam 
ja našao i koji je uložio 1,7 milijuna 
kuna. Već sada naši građani na tom 
potezu se mogu javiti poduzeću koje 
može pružiti usluge brzog interneta. 
Također, moje predizborno obećanje 
bilo je uređenje Ulice P. Zrinskog i 
K. Frankopana, a u tom smo kvartu 
još pripremili i mogućnost za razvoj 
novog projekta o kojem dosad nismo 
govorili jer je još u povojima, ali našli 
smo investitora koji je spreman 
uložiti u izgradnju hotela i hostela u 
kuriji Lovrec. To je zgrada uz Kotku 
koja ide od ulaza u tu tvrtku, do 
raskršća s Magistratskom ulicom. 
Završen je prvi krug pregovora, a 
veseli nas što je investitor osim u 
uređenje hotela i hostela, spreman 
uložiti i u podrumski prostor, u 
kojem bi trebala biti pivnica. Bio 
bi to reprezentativan objekt kakav 
Krapina zaslužuje. 

Od ostalih radova, moglo bi se 
reći da je protekla godina dana u 
Krapini bila godina mostova. Dva 
su obnovljena, jedan izgrađen, a 
jedan se upravo obnavlja. Zašto 
čak četiri mosta u tako kratkom 
periodu?
Ako pogledate naš program iz 2013. 
godine, tamo ćete pronaći sve te 
mostove, osim mosta kod Lidla. 
Predstavnici tog trgovačkog lanca 
došli su u Grad na sastanak, no u 
prvom navratu nisu pristali dati 
koliko smo mi željeli, tek su nakon 
druge i treće runde pregovora 
predložili da ulože 1,7 milijuna 
kuna, a da ostatak uloži Grad, što 
je i prihvaćeno. Inače, Wohlov most, 
most kod Kotke i most kod Sv. Ivana 
bili su u našem planu od prvog dana, 
međutim nije odmah bilo novca u 
proračunu. Kad smo ga našli, a to je 
bilo 2016. godine, svi su oni trebali 
biti gotovi još te godine. Iz nama 
nepoznatih razloga, neki su natječaji 
napisani prekasno i ti se mostovi 
nisu završili 2016. godine. Ali evo, 
tri su mosta gotova, još ostaje most 
kod sv. Ivana. 

Jedan od izvođača svih tih radova 
bilo je i krapinsko komunalno 
poduzeće Krakom, za koje ste kao 
predsjednik Gradskog vijeća često 
tražili izvješća i uvid u njihovo 
poslovanje. Imate li danas isto 
mišljenje o Krakomu kao prije četiri 
godine?
Često sam tražio izvješća od Krakoma 
da bismo ga odveli u jednom drugom 
smjeru. Ideja je bila da se uvede krizni 
menadžment i da se napravi krizni 
plan, da se zapravo Krakom pokuša 
dići iz situacije u kojoj se trenutno 
nalazi. To su dugovi od oko 60 
milijuna kuna, a znate što se događa 
s poduzećima koji su u tako velikom 
minusu. Ne može se više tamo ni 
zapošljavati ljude po kriterijima po 
kojima se trenutno zapošljava, ljude 
koji su nečiji rođaci, nečiji prijatelji. 
S druge strane, prošle je godine 
došao prijedlog iz Uprave poduzeća 
da se ugasi Krakom-gradnja. To 
mi kao vijećnici nismo dozvolili jer 
nismo znali što bi bilo s ljudima 
kojih je u tom trenutku bilo 29. 
Vodimo računa o tim ljudima, o svim 
zaposlenicima, ne bismo htjeli da se 
dogodi da ljudi ostanu bez posla, da 
ostanu na ulici. Nažalost, došli smo 
u situaciju da nakon četiri godine 
našeg mandata Krakom nije bliže 
rješenju. Krakom je i prošle godine 
ušao u jedan kredit od šest milijuna 
kuna, nije se maknuo od početka, 
samo je odgodio sve za koju godinu 
dalje. Mogu reći da se zapravo radi 
o Krakomkoru, krapinskom Agrokoru.

Ukoliko pobijedite na izborima, 

kako vidite Krapinu u sljedeće četiri 
godine?
Prije svega, vjerujem da će se 
realizirati uređenje Trga Ljudevita 
Gaja i s time bi, što se tiče 
infrastrukture u središtu grada, bilo 
sve riješeno. Imamo još projekte 
stare Elektre, za koju su predani 
dokumenti na natječaj, to je nova, 
još neiskorištena dvorana kod 
Festivalske dvorane, produžetak 
Ulice Frana Galovića, tako da možemo 
osposobiti i spajanje s brzom cestom 
iz Začretja, kako bi oživjela Poslovna 
zona. Osim tih projekata, htio bih 
naglasiti da moramo biti svjesni toga 
da Krapinu čine Krapinčani, osim 
asfalta, cesta, zgrada... Ono što je 
nama u planu sljedeće četiri godine, 
je da se posvetimo još više našim 
najmlađima, učenicima i studentima, 
a s druge strane penzionerima. 
Učenicima i studentima tako da 
se poveća broj prisutnih u Centru 
izvrsnosti, a htjeli bismo omogućiti 
još većem broju studenata da 
dobivaju stipendiju. Pripremili smo 
i mjeru: svake godine 100 računala 
za 100 najboljih učenika i studenata. 
Umirovljenicima pak ćemo pokušati 
dodijeliti sredstva tako da svima 
koji imaju ispodprosječne mirovine 
damo dotacije iz proračuna, s 
time da tu mjeru moramo staviti u 
kontekst s ostalim mjerama, a to su 
gospodarski rast i komercijalizacija 
poljoprivredne proizvodnje, kao i 
razvoj turizma. Ako te mjere zažive 
kako smo zamislili, bit će dovoljno 
novaca da to možemo realizirati. 
U suradnji sa Srednjom školom 

osnovat ćemo Centar za robotiku, a 
napravit će se i Poslovni inkubator. 
Uz njega ćemo vezati i naš Centar 
izvrsnosti i naš Centar za robotiku. 
Ideja je da se uz taj inkubator napravi 
još jedan Poslovni centar izvrsnosti, 
u kojem će se naći poduzeća koja se 
bave informatikom, odnosno start-
upovi. 

Krapina u bliskoj budućnosti - 
turistički grad ili grad poduzetništva?
Samo turizam za Krapinu definitivno 
nije dovoljan. Ako će se ljudi baviti 
samo turizmom, možete i sami 
pretpostaviti koliko ćemo moći 
otvoriti radnih mjesta u turizmu. 
Krapina sigurno treba biti grad koji 
će privući turiste jer će to onda biti 
grad koji će biti ugodniji za život 
naših ljudi, bit će uređeniji, bit će 
više kulturnih znamenitosti koje 
su otvorene za posjete, imat ćemo 
više priča o objektima i nešto s čime 
možemo zadržati turiste u našem 
gradu. Ali definitivno moramo 
privući i investitore koji će se baviti 
visokim tehnologijama, koje će 
omogućiti zapošljavanje većeg broja 
mladih ljudi. 

Da biste sve to realizirali, iza vas 
mora stajati tim ljudi s kojim ćete 
raditi na tome. Kako ste birali svoje 
suradnike - kandidate za zamjenike 
gradonačelnika, ali i za gradske 
vijećnike?
Vodili smo računa o iskustvu i o 
mladosti. Uz mene je to gospodin 
Alen Spiegl, imamo životno i radno 
iskustvo, iza sebe mnogo projekata 
i dobrih rezultata. S druge strane, 
htjeli smo da se mladi sposobni ljudi 
počnu više baviti gradom i da ih 
privučemo da ostanu u tom gradu. 
Zato sam i za svog zamjenika zamolio 
da to bude Romeo Vincelj, koji je 
završio pravni fakultet, mlada osoba 
koja bi trebala ostati živjeti u Krapini 
i svoj daljnji rad posvetiti Krapini i 
Krapinčanima. Nadam se da ćemo u 
sljedećem mandatu uspjeti realizirati 
projekte koje smo zacrtali, zajedno 
s našim ljudima koji su na našoj listi 
za Gradsko vijeće. Iskoristio bih stoga 
priliku da pozovem sve građane da 
nam ukažu povjerenje i glasaju za 
nas, da na listi za gradonačelnika 
zaokruže broj 2, a na listi za Gradsko 
vijeće da zaokruže broj 3.
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POTPISANO PISMO NAMJERE O SURADNJI MARIJE bISTRICE I SVETOG 
IVANA ZELINE

Gradit će se cesta i nova pješačko - 
biciklistička staza preko Zelinske gore
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Svetog Ivana 
Zeline Hrvoje Košćec i načelnik 

općine Marija Bistrica Josip Milički, 
potpisali su Pismo namjere o 
suradnji i međusobnoj podršci s 
namjerom projektiranja i izgradnje 
cestovne prometnice te pješačko - 
biciklističke staze koja će povezivati 
grad Sveti Ivan Zelinu i Mariju 
Bistricu trasom preko Zelinske gore 

- Kladeščice. 
Obje strane suglasne su da je ova 
prometna poveznica značajna 
za razvoj turizma, pogotovo 
imajući u vidu postojeće turističke 
potencijale, kao što su vinske ceste, 
brojne crkve i kapele. Svetište 

Marija Bistrica, izletište Kladešćica, 
Marijanski put te važan povijesni 
lokalitet Srednjovjekovna utvrda 
Zelingrad će kroz projekt obnove 
postati zanimljiva turistička 
destinacija. Obje strane suglasne su 
da u pripremi i provedbi projekta 
posebnu pažnju treba posvetiti 
zaštiti okoliša, s obzirom na to da 
se radi o prirodno čistom i ekološko 
zaštićenom području. 
Prometnica će se stoga koristiti 
isključivo za promet putničkih vozila, 
kako bi se spriječio promet teških 
kamiona. Započeta suradnja Svetog 
Ivana Zeline i Općine Marija Bistrica 
odvijat će se po načelu međusobne 
koristi, te će obje strane poduzeti 
sve potrebne aktivnosti s ciljem 
dalje realizacije projekta.

OPĆINA GORNJA STUbICA

Popunjavaju se anketni listići o povezivanju 
s javnim gradskim prijevozom ZET-a 

Izgradnjom i asfaltiranjem 
županijske lokalne ceste između 

Karivaroši i Gornje Planine, stvoren 
je i preduvjet za otvaranjem 
javnog gradskog prijevoza ZET-
ovim autobusima i za  mještane 
općine Gornja Stubica, budući da 
je javni gradski prijevoz ZET-a sada 
od središta Gornje Stubice udaljen 
svega osam kilometara. Stoga bi 
Općina išla sa zahtjevom prema 
Gradu Zagrebu za otvaranjem 
ZET-ove linije Gornja Planina - 
središte Gornje Stubice, o čemu je 
razgovarano i s Ivicom Lovrićem, 

pročelnikom Gradskog ureda Grada 
Zagreba za obrazovanje kulturu 
i sport, prilikom otvorenja ceste 
Karivaroš -  Gornja Planina. Kako 
bi zahtjev bio potpun, potrebno je 
predložiti točna stajališta, vremena 
polaska i dolaska autobusa, pa 
Općina moli sve žitelje Gornje 
Stubice da popune anketne listiće i 
umetnu ih u sandučić koji se nalazi 
na ulazu u Općinu Gornja Stubica 
i to do 26. svibnja 2017. godine ili 
pak u kutiju, koja će se ove i iduće 
nedjelje nalaziti ispred župne crkve 
sv. Jurja u Gornjoj Stubici. (mlm) 
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NA bEDEKOVČANSKIM JEZERIMA OTVOREN 50. SAJAM I IZLOžbA ZAGORSKIH VINA

Velika zlata osvojila četiri vina - jedno 
Vinarije Bodren i čak tri Vinarije Sever

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Bedekovčanskim jezerima 
prigodnom svečanošću otvoren 

je jubilarni 50. Sajam i izložba 
zagorskih vina, koji se održava pod 
pokroviteljstvom predsjednice 
RH Kolinde Grabar - Kitarović.  Na 
dvodnevnom Sajmu svoja vina 
prezentira 14 ponajboljih zagorskih 
vinara -  Vinarija Bodren, Vinarija Sever, 
Vina Vuglec, Bolfan, OPG Petrišić, 
Prekratić, Lesičar, IDA NOVA, Žugec, 
Micak, Grozaj, Vinarija Kopjar, OPG 
Znika, OPG Žerjavić, kao i vinari koji 
se proizvodnjom bave iz hobija. Velika 
zlata dobila su četiri vina - ledena 
berba traminca iz 2011. godine Vinarije 
Bodren, Borisa Drenškog iz Rusnice 
kraj Huma na Sutli s 91 bodom, te još 
tri vina klanječke Vinarije Sever, Zvonka 
Severa -  izborna berba prosušenih 
bobica muškata žutog berbe 2015., 
izborna berba prosušenih bobica 

traminca također iz 2015. godine (oba 
vina dobila su također 91 bod), te 
kasna berba traminca iz 2015. godine 
s 90 bodova. 
Zlatne medalje osvojila su 33 vina, 
srebro 70 vina, broncu 23 vina, a 
jedno vino dobilo je priznanje. Na 
ovaj najstariji i najpoznatiji zagorski 
vinski sajam ove godine pristiglo je 
138 uzoraka od 70 zagorskih vinara - 
profesionalnih proizvođača i hobista.

Promocija vina i vinara
Sajam je otvorio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je vinarima 
čestitao 50. rođendan Sajma te dodao 
te je to prigoda da se prisjetimo i svih 
koji su doprinijeli da se on održi do 
danas.

- Ovaj je Sajam promocija sjajnih 
zagorskih vina i vinara. U posljednjih 
20 godina napravljen je veliki iskorak 
u kvaliteti vina. Boris Drenški dobitnik 
je Decanterove nagrade u Londonu, 
imamo najbolji šampanjac u Hrvatskoj, 

ali posvećujemo pažnju i zaštiti 
autohtonih sorti, pa danas možemo piti 
i vino Sokol iz nekadašnjih franjevačkih 
vinograda u Klanjcu. Naravno ni naši 
krajolici ne bi bili isti bez vinograda - 
rekao je župan Kolar.   
Izaslanik predsjednice Kolinde Grabar 

- Kitarović, ravnatelj Savjetodavne 
službe Zdravko Tušek, istaknuo je da 
prenosi pozdrave predsjednice, ali 
i ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, za kojeg je istaknuo da nije 
bio ni pozvan, iako je Ministarstvo 
godinama bilo pokrovitelj ovog sajma 
i izdašno ga financiralo. 
Predstavio je i mjere koje Ministarstvo 
poduzima kako bi se poboljšalo stanje 
u vinarstvu, kroz Vinsku omotnicu 
koja će omogućiti promociju vinara 
na europskom tržištu i pomoći u borbi 
protiv zlatne žutice, sufinanciranjem 
restrukturiranja vinograda. 
 - Krapinsko - zagorska županija je 
prva po broju registriranih vinara, a 
11. prema zasađenim površinama. 

Moramo saditi veće površine i povećati 
proizvodnju. Tu su i projekti vinskih 
cesta i zaštita autohtonih sorata koje 
su sačuvane od zaborava, a koja bi 
zaštitom trebala postati poznata i 
priznata na području cijele Hrvatske 

-  rekao je Tušek. 

Sudjeluju i OPG-ovi
Uz vinare, na Sajmu sudjeluje i deset 
OPG-ova koji izlažu i prodaju svoje 
proizvode - OPG Kraljić Stjepan, OPG 
Šoštarić Ivan, OPG Kvež Branko, OPG 
Sinković Danijel, Kolači i torte Tri 
užitka, OPG Lež Vjeran, OPG Ozimec 
Višnja, OPG Auguštin Katarina, OPG 
Pokupec Božić Tatjana,  OPG Ban Damir 
EKOMEDO, a prezentira se i bogata  
gastro ponuda zagorskih restorana i 
hotela - Restorana “Zelenjak Ventek”, 

“Zlatni lampaš”, Restorana “Rody”, 
te gastro ponuda marijabistričkog 
Bluesun Hotela Kaj, Trgovina i 
ugostiteljstvo “Micak”, Bistro “Broz” i 
Terme Tuhelj. 
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UDRUGA “DAR PRIRODE” U POSJETU Oš U GORNJEM JESENJU

Mali Jesejanci naučili sve o proizvodnji meda
Osnovnu školu Gornje Jesenje 

posjetili su članovi pčelarske 
udruge “Dar prirode” iz Jesenja, koji su 
učenicima od prvog do osmog razreda 
prezentirali postupak dobivanja meda. 
Članovi Udruge donijeli su košnicu s 
pčelama, zaštitna odijela, vrcaljke te 
ostalu opremu koju koriste u svom 
radu. Učenici su s velikim interesom 

pratili cijeli proces,  te na kraju kušali 
svježe vrcani biljni med. U školi su nam 
rekli kako se zahvaljuju predsjedniku 
Udruge Mirku Ranogajcu te članovima 
Alenu Gorupu, Ivici Jedvaju i Vladi 
Habjancu, što su omogućili tako 
zanimljivu radionicu  u nadi se da će 
se zagorski domaći prirodni med naći i 
na jelovniku školske kuhinje. (mlm) 

U ZAGREbU ODRžANA SVEČANOST MEđUNARODNIH EKO šKOLA

Osnovne škole iz Gornjeg Jesenja, 
Brestovca Orehovičkog i Konjščine 
dobile prestižni Dijamantni status
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Zagrebačkom velesajmu, održana 
je svečanost Međunarodnih eko škola. 
Od zagorskih škola u okviru treće gen-
eracije, status su obnovile tri zagorske 
škole - OŠ Gornje Jesenje, OŠ Stjepana 
Radića iz Brestovca Orehovičkog i OŠ 
Konjščina, čime su dobile Dijamantni 
status. Do sada taj status već imaju 
OŠ Zlatar Bistrica i OŠ Bedekovčina. 

Ekološki programi
Inače, Dijamantni status dobivaju 
one škole koje su svoj status obnovile 
svake dvije godine i tako sedam puta, 
što znači da 16 godina neprekidno 
rade na ekološkim programima i raz-
vijanju ekološke svijesti u svojoj lokal-

noj zajednici. Škole sada i dalje rade 
prema programu, ali nemaju obavezu 
obnavljanja statusa. Jedna od 25 škola 
u Hrvatskoj  s 15 godina uključenosti 
u taj program je i OŠ Gornje Jesenje.

- Dobili smo priznanje za svoj kon-
tinuirani rad na tom programu, čiji 
je cilj ugradnja odgoja i obrazovanja 
za okoliš i svakodnevni život učenika i 
djelatnika škole. Zadaća koju već dugi 

niz godina škola ostvaruje, je odgoj 
mladih generacija da budu osjetljivi 
na pitanja okoliša i osposobiti ih za 
donošenje odluka o razvitku društva 
u budućnosti. 

Najveće priznanje
Škola je ispunila sve postavljene 
kriterije i brigu za okoliš promiče kao 
trajnu vrijednost i način življenja, sto-
ga je već sedmi puta za redom dobila 
povelju o statusu Međunarodne 
Eko - škole i Zelenu zastavu, a ove 
godine i Dijamantni status – najveće 
moguće priznanje za rad u ovom 
međunarodnom programu - rekla 
nam je školska koordinatorica ovog 
projekta u OŠ Gornje Jesenje, Erika 
Tušek Vrhovec.
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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KRAPINSKO KOMUNALNO PODUZEĆE U PREDIZbORNO JE VRIJEME UVIJEK “VRUĆA 
TEMA”, PA SMO PROVJERILI KAKO JE POSLOVALO U POSLJEDNJE ČETIRI GODINE

Direktorica Posilović: Sva društva 
Krakom grupe prošlu su godinu završila 
pozitivno, a obveze su u četiri godine 
smanjene za 22,2 milijuna kuna
Krapinski Krakom uvijek je u 

predizborno vrijeme “vruća tema” 
te se na tom komunalnom poduzeću 
i njegovim tvrtkama kćerima 
pokušavaju skupiti pozitivni politički 
bodovi, ističući bilo negativnosti, 
bilo pozitivnosti, vezanih uz njihovo 
poslovanje, ovisno već s koje 
političke strane dolaze ti komentari. 
Upravo smo zato o Krakomu popričali 
s osobom koja je najbolje upućena 
u njegovo poslovanje i koja će 
najbolje moći odgovoriti o kreditnim 

zaduženjima i projektima na kojima 
se radilo, radi se, ili će se raditi, s 
direktoricom Katarinom Posilović. 

Reciklažno dvorište
- Četiri godine na funkciji direktorice 
društva Krakom d.o.o. zasigurno 
je obilježilo izdvajanje djelatnosti 
javne vodoopskrbe i javne odvodnje 
u novo zasebno društvo. Uz ovo 
spomenuto svakako je bilo i mnoštvo 
izmjena zakonske regulative, kako 
u pogledu obavljanja djelatnosti 

vodoopskrbe i odvodnje, tako i 
u plinskoj branši,  naposljetku i u 
djelatnosti koja danas predstavlja 
pretežitu djelatnost Krakoma, a to 
je skupljanje i odvoz otpada.  Uz 
otvaranje reciklažnog dvorišta, 
izgradnju sortirnice i kompostane 
za što već imamo spremne projekte, 
radi se na usklađenju odlagališta 
otpada  Gorjak i omogućavanju 
odlaganja duži niz godina. Za  građane 
Krapine i okolnih općina u čijem 
je vlasništvu Krakom - Đurmanca, 

Radoboja, Jesenja i Petrovskog, to 
znači da nema potrebe prevoziti 
otpad u regionalni centar Piškornica, 
posljedica čega bi bili zasigurno 
povećani troškovi pripreme i 
prijevoza te radi toga i značajnije 
povećanje cijene usluga odvoza 
i zbrinjavanja otpada. Smatram 
da smo se navedenim izmjenama 
izuzetno dobro prilagodili, što se 
očituje u činjenici da u proteklom 
razdoblju nije došlo do povećanja 
cijena usluga koje pružamo našim 



Zagorje International 23

građanima - rekla nam je direktorica 
Posilović, koja je izvješća o radu 
često znala podnositi i na sjednicama 
Gradskog vijeća, pogotovo dio koji se 
tiče obveza.

- U posljednje četiri godine obveze 
svih društava Krakom grupe 
smanjene su za 22,2 milijuna kuna, svi 
krediti i leasinzi uredno se otplaćuju, 
nema nepodmirenih obveza prema 
državi, plaće se isplaćuju bez dana 
zakašnjenja, a izvršena su razna 
ulaganja i nabavljena je oprema 
za obavljanje redovne djelatnosti. 
Uz to je izvršena modernizacija 
proizvodnog pogona Pekoma i 
otvorena su nova prodajna mjesta te 
je time u dugotrajnu imovinu Krakom 
grupe uloženo oko 8,6 milijuna kuna. 
Također, sva društva Krakom grupe 
poslovnu 2016. godinu završila su 
pozitivnim financijskim rezultatom - 
naglašava direktorica, napominjući 
kako se nabavka imovine, za razliku 
od prethodnog razdoblja od 2000. do 
2006. godine, financirala iz vlastitih 
sredstava ili putem financijskih 
leasinga, a ne operativnih, uz 
pojašnjenje da financijski leasing 
predstavlja povećanje dugoročnih 
obveza, dok operativni stvara samo 
troškove razdoblja odnosno troškove 
najma u visini mjesečne ili godišnje 
rate. 

Pripajanje, a ne gašenje
Krakom je oduvijek u sklopu svojih 
djelatnosti obavljao i građevinsku 
djelatnost.  A izmjenama zakonske 
regulative, s ciljem zadržavanja radne 
snage i operative, 2009. godine je iz 
društva Krakom izdvojena djelatnost 
graditeljstva u novo zasebno društvo 
pod nazivom Krakom-Gradnja d.o.o. 

- Tijekom 2015. i 2016. godine 
ponovno su stečeni uvjeti da se 
društvo Krakom d.o.o. može javljati i 
konkurirati na javnim nadmetanjima 
za poslove građenja. I da, istina 
je da smo na koordinacijama s 
predstavnicima Gradskog vijeća 
predlagali pripajanje, a ne gašenje 
Krakom - gradnje, dakle pripajanje 
Krakomu, kao još jedne radne 
jedinice u sklopu Krakoma, kako je i 
bilo do 2009. godine. Funkcioniranje 
društva kao samostalnog poslovnog 
subjekta iziskuje niz administrativnih 
i organizacijskih troškova koji ne 
postoje u slučaju da se radi o zasebnoj 
radnoj jedinici. Upravo iz tog razloga 

– minimiziranja i optimalizacije 
troškova, predlagali smo i dalje 
ćemo predlagati pripajanje Krakom 
- gradnje  društvu Krakom d.o.o. - 
objašnjava direktorica, dodajući da 
je do danas na javnim nadmetanjima 
Krakom - gradnja d.o.o. osigurala 
već dovoljno poslova za narednih 
godinu dana, gdje je odabrana kao 
najpovoljniji ponuditelj, a isto tako 
se očekuje raspisivanje još niza 
natječaja i dobivanje novih poslova 
na njima. 

- Dakle, nikako se ne radi o gašenju 
ili ukidanju radnih mjesta, već 
prije o potrebi za zapošljavanjem 
radi povećanog obujma poslova - 

naglašava direktorica, ističući da 
svojim najvećim uspjehom u ovom 
razdoblju u kojem vodi krapinsko 
komunalno poduzeće, smatra 
činjenicu da je Krakom, izuzev u 
predizborne svrhe, prestao biti 
svakodnevna tema na kavi u gradu, 
da ga Krapinčani i potrošači ne 
promatraju kao društvo koje nema 
budućnost. 

-  O propasti Krakoma govori se 
samo i isključivo u izborno vrijeme, 
a to se do sada nije, niti se neće 
dogoditi, dapače, Krakom je sigurnim 
koracima krenuo u sedmo desetljeće 
poslovanja - zaključila je direktorica 
Posilović. (ZI) 
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ZVONKO JUTRIšA, NAČELNIK HUMA NA SUTLI

“Kao nezavisni 
kandidat, odlučio 
sam podržati onu 
opciju s kojom 
u sinergiji mogu 
ostvariti bolje 
uvjete za sve 
žitelje općine Hum 
na Sutli”

Zvonko Jutriša, nezavisni načelnik 
Huma na Sutli, živopisnog 

mjesta u Hrvatskom zagorju, koje 
je ostvarilo pravo gospodarsko čudo, 
o čemu se lijep glas prenosi diljem 
Hrvatske, ide po svoj treći mandat. I 
ovaj put je nezavisni kandidat, ali je 
njegovu kandidaturu sada snažno 
podupro i HDZ. 

Ostvarili ste u našim okvirima 
gospodarsko čudo. Industrijski 
ste bazen broj jedan u tom dijelu 
Hrvatske, najrazvijenija općina. 
Jeste li u to vjerovali na početku i 
kako sve objašnjavate?
Moram priznati da priča o gospodarski 
najrazvijenijoj općini na županijskoj, 
pa čak na državnoj razini, počinje 
prilično rano. Proizvodnja stakla, kao i 
s tim u svezi radna i svaka ina kultura, 
na ovim prostorima započinje 1860. 
godine. Danas smo ponosni što se iz 
jedne male šumske staklane razvilo 
šest velikih tvrtki od 50 pa do 650 
zaposlenih. Uz “velike”, na našem 
području djeluje još veliki broj malih 
tvrtki i obrta, te velikih broj tvrtki koje 

se bave prijevozom roba i općenito 
logistikom. 
Iz matične staklane, danas Vetropack 
Straže, nekad prateće radionice 
za poslove održavanja procesa, 
nastali su samostalni gospodarski 
subjekti prepoznati u europskim i 
svjetskim okvirima. Sve njih krasi 
visoka izvozna orijentiranost preko 
70 posto. Spomenut ću samo jednu 
od njih, a to je OMCO Hrvatska, kao 
najveća među njima, koja danas 
zapošljava više od 650 radnika uz 
vrlo visoki stupanj automatizacije i 
robotizacije proizvodnog procesa. 
To je istovremeno najveća tvornica 
staklarskih alata na svijetu, čiji izvoz 
proizvoda prelazi 97 posto. Izuzetno 
smo radini, davno smo shvatili da samo 
izvoz stvara novu vrijednost, kadrovski 
smo izuzetno jaki, sve naše tvrtke vode 
domaći stručnjaci koji izuzetno dobro 
kreiraju razvojnu politiku svojih tvrtki, 
mada su one uglavnom u stranom 
vlasništvu. Nema improvizacija, već 
svi mi težimo jednom savršenstvu - 
fenomenu izvrsnosti, što je u konačnici 
kod nas i postignuto.

Kad govorite o financijama i 
proračunu na koji možete računati, 
vrlo često govorite kako živite od 
realnih prihoda. što to konkretno 
znači?
Prema rezultatima koje postiže 
naša općina u gospodarskoj sferi, 
moram reći da su nas kao lokalnu 
upravu sve dosadašnje porezne 
reforme gotovo pregazile, i to iz 
razloga što se naš proračun puni 
isključivo iz poreza na dohodak, a 
on je zadnjih petnaestak godina bio 
na stalnom udaru svih Vlada RH, što 

znači da je naš proračun zbog toga 
relativno skroman. No kvalitetnom 
pripremom projekata i apliciranjem 
na određena sredstva fondova 
na nacionalnoj i europskoj razini, 
uspijevamo umanjiti probleme 
izvorno niskog proračuna.  

što ostavljate iza sebe u zadnjem 
mandatu i na što ste posebno 
ponosni?
Iza sebe zasigurno ostavljam 
izuzetno razvijenu komunalnu 
infrastrukturu - vodoopskrbu, 
odvodnju fekalnih voda, suvremeni 
sustav za obradu fekalnih voda, 
desetke kilometara novih kao 
i obnovljenih općinskih cesta, 
desetak kilometara novih pješačkih 
staza, novu i suvremeno opremljenu 
općinsku zgradu s modernom 
vijećnicom, uredima, obnovljenom 
knjižnicom, dograđenim dječjim 
vrtićem, te adaptirani stari dio 
vrtića sa suvremenom i novom 
opremom i didaktičkim pomagalima, 
nekoliko projekata koji su već 
prijavljeni na EU sredstva, kao što 

Za najjače gospodarstvo 
naše općine bivši ministar 

Hajdaš Dončić kao ni 
župan Kolar nisu u četiri 
godine djelovanja uspjeli 
cestu do poslovne zone 

Drajža, u kojoj radi 
direktno više od 1000 
zaposlenika, proglasiti 

od županijskog, a kamoli 
državnog interesa. 
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je temeljita rekonstrukcija i obnova 
općinske ceste Lupinjak - Klenovec - 
Taborsko, cca 6.5 km, novi sportski 
multifunkcijski centar uz nogometno 
igralište NK Straže u Lastinama, novi 
vatrogasni dom DVD Prišlin – Hum, 
završetak dječjeg vrtića  i drugo.

Znali ste reći kako za neke stvari u 
županiji nije bilo sluha, pa ni dalje 
u strukturama vlasti prema vrhu, 
ministarstvima. Možete li nešto 
konkretnije o toj suradnji?
Pa žalosno je kada vodeći 
ljudi županije toliko pričaju o 
razvoju gospodarstva, o padu 
nezaposlenosti, rastu BDP-a i tako 
dalje, i to pripisuju sebi kao svoj 
rezultat, a da s druge strane tom 
gospodarstvu definitivno nisu ništa 
doprinijeli, prije svega govorim 
s humskog vidika. Ono što bih ja 
u toj ulozi rekao jest - čestitam 
vam, gospodo gospodarstvenici, 
na rezultatima u vašem radu, u 
zapošljavanju u viziji ukupnog 
razvoja općine, županije, države. 
Za najjače gospodarstvo naše 
općine, bivši ministar Hajdaš Dončić 
kao ni župan Kolar nisu u četiri 
godine “djelovanja” uspjeli cestu do 
poslovne zone Drajža, u kojoj radi 
direktno više od tisuću zaposlenika, 
proglasiti od županijskog, a kamoli 
državnog interesa. To se zove 
fantastična briga o gospodarstvu.  

Zašto mislite da bi vam žitelji 
Huma na Sutli trebali dati još jedan 
mandat?
Odgovorio bih vrlo kratko. Smatram 
da su iza mene zavidni rezultati i 
nadam se da će to moje Humčanke 
i Humčani znati valorizirati na 
izborima.

Koji su to projekti koje nudite u 
novom mandatu?
To su prije svega projekti kontinuiteta 
izgradnje komunalne infrastrukture, 
završetak dječjeg vrtića, izgradnja 
novog vatrogasnog doma, izgradnja 
sportskog multifunkcijskog objekta 
za NK Stražu, rekonstrukcija 
kinodvorane u multimedijski centar, 
prometno rješenje Donjeg Huma, 
kompletna obnova državnih cesta 
DC 206 i DC 207, izgradnja nove 
državne ceste od središta Huma kroz 
poslovnu zonu Drajža do graničnog 
prijelaza Mali Tabor, izgradnja novih 

pravaca javne rasvjete te završetak 
zamjene starih s novim ekološki 
prihvatljivim i energetski učinkovitim 
LED rasvjetnim tijelima. 

Idete opet kao nezavisni kandidat 
sa svojom listom, ali ovaj put uz 
značajnu podršku HDZ-a. Kako je 
došlo do toga i zašto ste se na to 
odlučili?
Vrlo kratko i jednostavno. Kao 
nestranački i nezavisni kandidat 
kakav sam bio i do sada, mogu 
podržati opciju s kojom u sinergiji 
od općinske razine i županijske do 
centralne vlasti vidim mogućnosti 
uspješnog zajedničkog djelovanja, 
a sve u cilju stvaranja novih i boljih 
uvjeta našem gospodarstvu, a time i 
svim žiteljima Huma na Sutli.

Podržavate i Dragutina Ranogajca, 
nezavisnog kandidata za župana, 
koji također uživa potporu HDZ-a. 
što očekujete od župana i zašto 
mislite da je baš gospodin Ranogajec 
čovjek koji to može ostvariti?
Apsolutno podržavam nestranačkog 
kandidata gospodina Ranogajca. I on 
se sam nosio s problemima realnog 
sektora, kroz vođenje Obrtničke 
komore RH smatram da se uspješno 
nosio s problemima u području 
obrta, a vjerujem da mu neće biti 
problem prepoznati i realne potrebe 
gospodarstva naše županije. Siguran 
sam da će jednako tako znati 
prepoznati i ostale probleme i da će 
se s njima dobro nositi, a prije svega 
onima koji proizlaze sami po sebi 
iz funkcije koju bude obnašao kao 
župan.

Može se reći da i inače imate 
odličnu suradnju s ljudima iz 
HDZ-a, saborskim zastupnikom i 
županijskim predsjednikom HDZ-a 
žarkom Tušekom, pa Marijem 
Antonićem, državnim tajnikom u 
Ministarstvu gospodarstva, koji 
vodi općinsku organizaciju HDZ-a?
S obojicom se poznajem i znam dugi 
niz godina. Naša suradnja je i prije ove 
nove sinergije bila zadovoljavajuća. 
Prvi koraci u ovom novom vremenu 
upućuju na ozbiljnost sagledavanja 
i prepoznavanja bitnih problema 
za Hum. A problemi su zasigurno 
karaktera u kojima bez centralne 
vlasti i države ne može biti 
rješenja. Već prva posjeta ministra 

Butkovića Humu puno govori, a 
nastavno na to je i posjet premijera 
Plenkovića Humu i humskim 
gospodarstvenicima i njegova jasna 
i nedvojbena podrška projektima 
cestovne infrastrukture. Za sve to, i 
još neke druge poteze, zahvaljujem 
gospodi Tušeku i Antoniću.

I sami ste rekli da je Hum na 
Sutli posjetio i premijer Andrej 
Plenković. Navodno se s aktualnom 
vladom dogovara i ključni projekt o 
izgradnji ceste u industrijskoj zoni 

Drajža. što bi to značilo za daljnji 
razvoj?
Da, može se tako reći. Mislim da je 
sve jasno glede tog projekta ceste. 
Zamislite što znači imati Poslovnu 
zonu u kojoj djeluju za sada četiri 
velike tvrtke s više od tisuću 
zaposlenih gdje se dnevni ulazi 
sirovina i izlazi gotovih proizvoda 
prevoze desecima kamiona uz 
osobni prijevoz, a i građani koji žive 
nadohvat zone nemaju cestu. Za 
daljnji razvoj gospodarstva ta cesta 
ima izuzetan značaj, a istovremeno, 
to je i ravničarska cesta uz samu 
državnu granicu, uz rijeku Sutlu.

Na kraju, što možete obećati, a što 
poručiti svojom sumještanima?
Mogu obećati da ću svoje znanje, 
iskustvo, volju i htijenje opet staviti 
u službu napretka i daljnjeg razvoja 
Huma na Sutli, za postizanje novih 
i viših standarda, a time i ukupnog 
boljitka građana Huma na Sutli. 
(ZI) 

U odnosu aktualne Vlade 
prema Humu vidim 

poštovanje, i sustavan 
pristup rješavanju onih 

tema koje su nama 
prioritetne. Od prvog 

dolaska ministra butkovića, 
pa do dolaska premijera 

Plenkovića. 
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“DANI ORHIDEJA” U RADObOJU

Sudionici uživali u predavanjima i 
radionicama te obišli planinarsko - 
poučnu stazu “Putevima orhideja” 
U Centru za prirodu “Zagorje” 

u Radoboju održana je 
manifestacija “Dani orhideja”, koju 
je organizirala Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske 
županije u suradnji s Općinom 
Radoboj, u sklopu Tjedna 
botaničkih vrtova, arboretuma i 
botaničkih zbirki. 

šareni svijet orhideja
Manifestacija je organizirana s 
ciljem podizanja svijesti javnosti 
o potrebi zaštite prirode te 
važnosti suživota čovjeka i prirode. 
Program se sastojao od  zanimljivih 

predavanja i radionica te obilaska 
planinarsko - poučne staze 

“Putevima orhideja”.
Održana je radionica “Šareni svijet 
orhideja”, na kojoj su sudjelovali 
učenici područne škole Gornja 
Šemnica. Putem zanimljive 
prezentacije, učenicima je dočaran 
predivni svijet tropskih orhideja i 
orhideja koje rastu na Strahinjčici. 
Posebno su ih se dojmile kokice, 
orhideje koje svojim cvijetom nalikuju 
na kukce. Završni dan manifestacije 
započeo je predavanjem “Orhideje 
Parka prirode Žumberak - 
Samoborsko gorje”, Katarine Husnjak 
Malovec. Kako bi se široj javnosti 

promovirale orhideje, izrađene su 
majice i platnene torbe s motivima 
vrsta mali kaćun, pčelina kokica 
i jadranska kozonoška, koje su 
podijeljene najsretnijim sudionicima. 
Zatim je uslijedilo predavanje “Ima 
neka tajna veza između zmija i 
orhideja?” Mladena Zadravca, s 
prikazom zabilježenih zmija u KZŽ te 
korisnim savjetima i upozorenjima 
što bi trebali uraditi prilikom susreta 
sa zmijama. 

15 vrsta orhideja
Kao vrhunac manifestacije, 
organiziran je obilazak planinarsko 

- poučne staze “Putovima orhideja”, 

uz stručno vodstvo na kojoj su 
sudionici mogli uživo vidjeli 15 vrsta 
orhideja te brojne druge životinjske 
vrste. Osim orhideja, sudionici su 
imali priliku izbliza vidjeli četiri 
jedinke poskoka koje su Mladen i 
Vitomir ulovili, a koje su izazvale 
veliko zanimanje. Ove godine je 
na manifestaciji  sudjelovalo 80 
planinara iz HPD-a Matica - Zagreb 
i PD-a Strahinjčica. Zajedničko 
druženje završeno je uz ručak u 
Lovačkom domu LD-a Strahinjčica. 
Događanjima su nazočili krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar i njegov 
zamjenik Anđelko Ferek - Jambrek. 
(jj) 

VELIKO TRGOVIšĆE

Na 23. revijalnoj Smotri, predstavilo se 
osam zagorskih puhačkih orkestara 
U Velikom Trgovišću je održana 

23. Smotra puhačkih orkestara 
Krapinsko – zagorske županije, na 

kojoj je nastupilo osam orkestara: 
Puhački orkestar “Mrzlo polje”, 

“Lira” iz Kraljevca na Sutli, “Lipa” iz 
Tuhlja, “Ivo Tijardović” iz Ciglenice 
Zagorske, Gradski puhački orkestar 
Zabok, Limena glazba KUD-a “Lovro 
Ježek” iz Marije Bistrice, Puhački 
orkestar DVD-a Lobor i Limena 
glazba Vetropack straža iz Huma na 
Sutli. Smotra nije bila natjecateljskog 
karaktera, već su se orkestri predstavili 
revijalnim nastupima. (jj) 
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MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

Održano predavanje o psima koji 
sudjeluju u arheološkim istraživanjima
U Muzeju krapinskih neandertalaca 

u Krapini, održano je predavanje 
o psima koji sudjeluju u arheološkim 
istraživanjima. Predavanje je 
održala Andrea Pintar, dipl. ing. 
arh., instruktorica za rad sa psima 
za detekciju ljudskih ostataka i 
apsolventica etologije na Etološkom 
institutu Cambridge, koja je i dio tima 
Centra za obuka pasa za posebne 
namjene “S. PAS”.  Svoje je pse, u 
suradnji s arheolozima sa Sveučilišta 
u Zadru, uključila u arheološka 
istraživanja prapovijesnog lokaliteta 
Drvišica kod Karlobaga, koja vodi 

dr. sc. Vedrana Glavaš. Upravo 
tamo, na primorskoj padini Velebita, 
belgijske ovčarke Pandu i Mali te 
njemačka ovčarka Arwen locirale su 
grobove stare 2770 godina. Radi se 
i radnim psima koji su sudjelovali u 
rješavanju preko stotine različitih 
kriminalističkih slučajeva u cijeloj 
Europi, a trenutno su jedini psi u 
Europi koji su obučeni i za arheološka 
istraživanja. Sve o ovom zanimljivom 
projektu slušali su gimnazijalci iz 
Srednje škole Krapina, koji su Muzej 
posjetili sa psihologinjom Brankicom 
Čavužić. (mlm) 

ZAGORJE PONOVNO IMA SVOJU PREDSTAVNICU U POPULARNOJ EMISIJI 
“LJUbAV JE NA SELU”

Marina Peštaj iz Donje Stubice kreće u 
potragu za iskrenom i pravom ljubavi 
Nakon što smo u protekloj sezoni 
uživali u ljubavnim zgodama i nezgo-
dama Alojza Kanceljaka iz Glogovca 
pokraj Tuhlja i Tina Mirta iz Krapine, 
i u novoj sezoni popularne RTL-ove 
emisije “Ljubav je na selu”, imamo za-
gorsku predstavnicu. Njezino je ime 
Marina Peštaj, ima 43 godine i dolazi 
iz sela Matenci u Donjoj Stubici. Po 
zanimanju je diplomirana ekonomis-
tica, a vlasnica je OPG-a. Ima veliki 
vinograd, sakuplja samoniklo divlje 
bilje,  uzgaja povrće i voće, te kokoši. 
Ova farmerica ima i osmogodišnje 
dijete iz jedne duže veze, a u show 
se, kaže, prijavila kako bi upoznala 
dobrog i iskrenog muškarca, tamnije 
kose i očiju. Svojevremeno je živjelu 

u Bernu i u Zürichu, ali kaže, selo je 
selo - njezina velika ljubav, i ne nam-
jerava više otići.   
Vedra je duha i voli se smijati.

- I kad mi je najteže u životu, ja ću se 
smijati, i uvijek ću naći neki razlog da 
nasmijem ljude oko sebe, jer sma-
tram da nema takvog problema, koji 
se smijehom ne bi mogao riješiti - ot-
kriva Marina.  
Osim što uživa u provođenju vreme-
na s kćerkicom, Marina pleše zumbu, 
čita, a zbog posla i puno putuje, a 
za sebe kaže da budućem partneru 
može ponuditi iskrenost, dobrotu, 
poštovanje, toleranciju i spremna 
je podržavati ga u svemu što radi. 
(mlm) 

UDRUGA DISTROfIČARA KRAPINA

Obilježen Nacionalni dan oboljelih od neuromuskularnih bolesti
Udruga distrofičara Krapina 
obilježila je Nacionalni dan 
oboljelih od neuromuskularnih 
bolesti. Na štandu kojeg su 
postavili na Trgu Ljudevita Gaja u 
Krapini, dijelili su letke i brošure 
te su prodavali radove nastale na 
kreativnim radionicama Udruge. 
Promotivne aktivnosti provedene 

su s ciljem senzibiliziranja 
javnosti o potrebama i 
mogućnostima osoba oboljelih od 
mišićne distrofije, radi stvaranja 
okruženja jednakih mogućnosti, 
te radi informiranja svih građana 
o aktivnostima koje se provode. 
Podršku akciji dala je i zamjenica 
župana Krapinsko - zagorske 

županije Jasna Petek. Inače, danas 
nema lijeka niti uspješne terapije 
da se zaustavi ili spriječi razvoj 
mišićne distrofije niti za većinu 
poznatih neuromuskularnih 
bolesti. No, postoje brojni 
tretmani koji ublažuju neke od 
simptoma ili usporavaju napredak 
bolesti. (mlm) 
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MINISTAR bRANITELJA TOMO MEDVED SVEČANO URUČIO fINANCIJSKE 
POTPORE I KLJUČEVE STANOVA RATNIM VOJNIM INVALIDIMA 

U Krapini dodijeljena četiri stana, 
dva kredita i jedna potpora - na listi 
prvenstva stambeno zbrinjavanje 
čeka još više od 11.000 branitelja

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Ministar branitelja Tomo Medved 
stigao je u srijedu u Krapinu, kako 

bi svečano uručio rješenja o kreditima, 
financijskim potporama za stambeno 
zbrinjavanje te ključeve stanova hrvatskim 
braniteljima, ratnim vojnim invalidima iz 
Domovinskog rata. Prije same svečane 
primopredaje u uredu gradonačelnika, 
s državnom tajnicom Nevenkom Benić, 
domaćinom, gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem i njegovim zamjenicima 

Brankom Varjačićem i Dragom Kozinom, 
predsjednikom HOK-a Dragutinom 
Ranogajcem te predstavnicima 
braniteljskih udruga, ministar je kod 
centralnog križa na krapinskom Gradskom 
groblju položio vijenac i zapalio svijeće u 
spomen na poginule hrvatske branitelje.

U četiri mjeseca 350 obitelji
- Želim ovom prigodom zahvaliti svim 
Zagorcima koji su dali svoj doprinos 
u obrani i oslobađanju Domovine i 
na poseban način iskazati poštovanje 

obiteljima koje su izgubile svoje najmilije. 
Stambena skrb branitelja jedan je od 
naših prioriteta. Nažalost, više od 11.000 
ljudi je nažalost još uvijek na listi čekanja 
za stambeno zbrinjavanje.  Stoga smo 
u protekla četiri mjeseca stambeno 
zbrinuli oko 350 obitelji iz cijele RH. Želim 
naglasiti da smo od svih ministarstava 
zatražili da nam na raspolaganje 
stave stambene jedinice koje dugi 
niz godina nisu u funkciji, kako bismo 
ih dodijelili hrvatskim ratnim vojnim 
invalidima, stradalnicima Domovinskog 
rata. Vlada RH je prepoznala i podržala 

program našeg ministarstva, tako da 
je u proračunu osigurano 200 milijuna 
kuna više u odnosu na ranije godine, a 
od toga 50 milijuna kuna za stambeno 
zbrinjavanje - rekao je ministar Medved 
i dodijelio ključeve četiri stana, dva 
stambena kredita i jednu financijsku 
potporu za izgradnju prve nekretnine, 
ukupne vrijednosti 309.000 kuna. 
Tako je Željko Kereša iz Konjščine dobio 
stan u Konjščini, Michael Bonda iz 
Zagreba stan u Bregani, Davor Drakšić 
iz Zagreba stan u Samoboru, Božidar 
Juračić iz Domašinca stan u Humu na Sutli, 
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Vlatka Gretić iz Gornje Pušće dobila je 
kredit za dovršenje kuće, Zdravko Šanjug 
iz Lepajaca, kredit za poboljšanje uvjeta 
stanovanja, a Mladen Deščak iz Svete 
Nedelje dobio je financijsku potporu za 
kupnju ili izgradnju prve nekretnine.
Ministar je istaknuo da do kraja godine u 
planu imaju dodijeliti 150 stanova, 240 
stambenih kredita u ukupnom iznosu 
od 33 milijuna kuna, 120 financijskih 
potpora vrijednih 11 milijuna kuna, 
sanirati 60 stanova u vrijednosti od šest 
milijuna kuna te započeti organiziranu 
stambenu izgradnju u Dubrovniku, kao i 
završiti izgradnju u Imotskom.

- Imam zamolbu prema još uvijek čekaju 
na listi prvenstva, da imaju razumijevanja 

jer poduzimamo sve kako bismo ih što 
prije moguće stambeno zbrinuli. Također, 
prioritet nam je i skrb o zdravlju hrvatskih 
branitelja, a u proteklom razdoblju smo s 
raznim braniteljskim udrugama radili na 
tekstu jedinstvenog zakona o hrvatskim 
braniteljima i stradalnicima Domovinskog 
rata. U tijeku je posljednje usklađivanje i 
ovih će dana biti sprema za upućivanje 
u redovnu proceduru u Hrvatski sabor - 
zaključio je ministar Medved. 

Spomen - obilježje u Krapini
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
istaknuo je zadovoljstvo što je ministar 
Medved zajedno državnom tajnicom, 
Krapinčankom Nevenkom Benić, svečano 

uručio potpore i ključeve od stanova 
upravo u Krapini.

- S ministarstvom braniteljima i svim 
braniteljskim udrugama imamo odličnu 
suradnju. Osim ove primopredaje, 
zadovoljstvo mi je istaknuti što Grad 
Krapina kao partner s Udrugom 

“Gromovi” radi na projektu postavljanja 
obilježja za sve poginule Zagorce u 
Domovinskom ratu. Naime, u Krapini 
imamo jako puno spomenika nakon 2. 
Svjetskog rata, no osim Ulice hrvatskih 
branitelja i križa na Gradskom groblju, 
nemamo ni jednog obilježja u spomen na 
branitelje iz Domovinskog rata. Lokacija 
koja je izabrana je Perivoj Janka 
Draškovića, ispod Starog grada, koji 

će se urediti i trebao bi postati mjesto 
gdje će se moći odati poštovanje 
svim poginulim braniteljima s našeg 
područja - rekao je Gregurović, 
dodajući da je ta lokacija idealna za 
postavljanje spomen - obilježja, budući 
da je u blizini upravo Ulica hrvatskih 
branitelja, a iznad je Stari grad, ponad 
kojeg se vije veliki hrvatski barjak na 
18-metarskom jarbolu. Inače, nakon 
svečane primopredaje, ministar 
Medved se sa svojim domaćinima i 
suradnicima uputio na nogometno 
igralište u Podgori Krapinskoj, gdje je 
otvorio Sportske susrete branitelja.  



Zagorje International30

UZ MEđUNARODNI DAN MUZEJA

U Desiniću predstavljena poštanska 
marka s motivima Velikog Tabora

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz Međunarodni dan muzeja, u 
Dvoru Veliki Tabor održano je 

predstavljanje marke s motivom 
Velikog Tabora i predavanje o 
Veroniki Desinićkoj -  “Zagorskoj ruži”, 
te završna radionica 22. edukativne 
muzejske akcije “Tajne”. O marki je 
govorila Marina Fiket, voditeljica 
područja u Hrvatskoj pošti. Prigodna 

izložba maraka ostvarena je u 
suradnji Muzeja Hrvatskog zagorja, 
Filatelističkog društva “Zaboky” iz 
Zaboka, Krapinsko - zagorske županije 
i Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska sela. 

Veronika Desinićka
O Međunarodnom danu muzeja 
i navedenoj suradnji govorila je 
ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec, a nakon 
promocije za učenike iz desinićke, 
vinagorske i jedne zagrebačke 
osnovne škole te druge zainteresirane 
posjetitelje, etnologinja i muzejska 
pedagoginja Kristina Pavlović 
održala je predavanje uz slajdove o 
Veroniki Desinićkoj, čija je nesretna 
životna priča bila inspiracija brojnim 
umjetnicima, a danas je njeno ime 
i lik poznati brand u mljekarskoj 
industriji. 
Na temu mnogostrukih identiteta 
Veronike Desinićke, djeca iz 
OŠ Đure Prejca iz Desinića i PŠ 
Vinagora napravila su istraživanja 

u školi i u svojim obiteljima, o 
čemu je snimljena i polusatna 
radijska emisija koja je svoje prvo 
predstavljanje javnosti doživjela u 
okviru predavanja. Bogati program 
upotpunila je i radionica osmišljena 
povodom 22. edukativne muzejske 
akcije “Tajne”. 
Kustosica Renata Dečman održala je 
i još jedno zanimljivo i informativno 
predavanje o dvojici isusovačkih 
misionara u Indiji i Meksiku Nikoli 
i Ivanu Rattkayju. U programu su 

nastupile i Flautine iz Glazbene škole 
Pregrada. 

Ušla u natječaj
Poštanske marke sa zajedničkom 
temom ulaze i u natječaj za najljepšu 
poštansku marku 2017. svih 
europskih poštanskih operatora. 
Koje sve poštanske marke sudjeluju 
u natječaju “EUROPA – Dvorci” i kako 
glasati za najljepšu marku, možete 
saznati na ww.posteurop.org/
europ2017.  

Predavanje pod nazivom “Od Indije do Meksika: dva 
hrvatska misionara Nikola i Ivan Rattkay iz 17. stoljeća” 
U Dvoru Veliki Tabor, u ponedjeljak 
će se održati predavanje o Nikoli 
i Ivanu Rattkayju. Predavanje će 
održati poznati hrvatski povjesničar 
i sveučilišni profesor, dr.sc. Mijo 
Korade, koji će govoriti o dvo-
jici isusovačkih misionara koji su 
djelovali u prekooceanskim zem-
ljama i iza sebe ostavili iznimno 
vrijednu ostavštinu zbog čega ih 
se ubraja u najslavnije članove 

plemićke obitelji Rattkay, jedne od 
najmoćnijih hrvatskih velikaških 
obitelji ranog novog vijeka. Ovim 
predavanjem, na prikladan način, 
obilježit će se i 370. godišnjica 
rođenja Ivana Rattkayja, koji je 
rođen 22. svibnja 1647. godine u 
Ptuju. Predavanje pod nazivom “Od 
Indije do Meksika: dva hrvatska mis-
ionara Nikola i Ivan Rattkay iz 17. 
stoljeća” započet će u 13 sati. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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USPJEH UČENIKA SREDNJE šKOLE ZLATAR NA MEđUžUPANIJSKOJ IZLOžbI INOVACIJA 

B. Novački, M. Čukman i M. Kurek osvojili Zlatnu 
plaketu za svoj sustav za izradu tiskanih pločica

Učenici 4. razreda smjera 
tehničar za računalstvo 

Srednje škole Zlatar, Borna Novački, 
Mario Čukman i Mario Kurek, 
uz pratnju mentora Tomislava 
Pavleka, osvojili su zlatnu 
plaketu na 4. Međužupanijskoj 
izložbi inovacija u Ivanić - Gradu. 
Učenici su se predstavili svojim 
sustavom za izradu tiskanih 
pločica, u konkurenciji više 
od 200 učenika i studenata iz 
Republike Hrvatske te nekoliko 
tvrtki s 80-ak inovativnih radova. 
Međužupanijsku izložbu inovacija 

organizira udruga Elektronički i 
računalni klub iz Ivanić - Grada, 
u suradnji s Udrugom inovatora 
Hrvatske, Zajednicom tehničke 
kulture Zagrebačke županije, 
Društvom pedagoga tehničke 
kulture i informatike Grada 
Samobora te Srednjom školom 

“Ivan Švear” Ivanić - Grad. 
Pokrovitelji izložbe su Hrvatski 
sabor, Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Hrvatska 
zajednica tehničke kulture, 
Zagrebačka županija i Grad Ivanić 
- Grad. (ZI) 

OSNOVNA šKOLA OROSLAVJE PROSLAVILA 155. ObLJETNICU OSNIVANJA

Osnovna škola Oroslavje 
proslavila je 155. obljetnicu 

osnivanja, svečanošću koja je 
održana u Domu kulture. Program 
su pripremili učenici i učitelji, a sve 
prisutne pozdravila je ravnateljica 
Sanja Šakoronja. Ona je istaknula 
kako školu trenutno pohađaju 472 

učenika u 25 razrednih odjela, a 
zaposlen je 61 djelatnik. Ravnateljica 
je također spomenula i probleme 
s kojima se škola nosi, pa je tako 
istaknula kako se javila potreba za 
uređenjem fasade, sportske dvorane 
i električnih instalacija. Prisutne su 
pozdravili gradonačelnik Oroslavja 

Ivan Tuđa te krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji se osvrnuo 
na potrebu gradnje nove sportske 
dvodijelne dvorane u sklopu škole. 

- Krećemo u projektiranje i vjerujem 
da će se promijeniti financijska 
omotnica koja  će nam omogućiti 
da prijavimo projekt na europske 
fondove i da ćemo doći svi zajedno 

do toga da 160. obljetnicu škole  
proslavimo u novoj sportskoj dvorani 

- rekao je Kolar. 
Na svečanosti su dodijeljene i 
nagrade svim učenicima i njihovim 
mentorima koji su osvojili prva 
mjesta na županijskim i jedno 
od prva tri mjesta na državnim 
natjecanjima. (jj) 

“Uskoro kreće projektiranje nove sportske dvodijelne dvorane”

OVE SU GODINE SUDJELOVALI I UČENICI IZ VARAžDINSKE I MEđIMURSKE žUPANIJE

Evo tko su pobjednici likovnog natječaja “Hrašćinski kraljuš” 
U Područnoj školi Hrašćina 

odabrani su pobjednici likovnog 
natječaja “Hrašćinski kraljuš”, 
koji provodi Društvo Naša djeca 
Hrašćina. Radove je ocjenjivalo 
Povjerenstvo u sastavu Dragutin 
Zozoli, Renata Kreber – Mikšaj i 
Marijana Grden, a dodijeljene su 
nagrade u tri kategorije. U kategoriji 
predškolaca, prvu nagradu osvojio 
je Lovro Kovačić iz Dječjeg vrtića 

“Bubamarac” Budinščina, drugu Tea 
Lacković iz DV-a “Zlatni dani” Zlatar 
Bistrica i treću nagradu Lucija Grđan, 
polaznica Male škole u PŠ Hrašćina. 
U kategoriji od 1. do 4. razreda, prvu 
nagradu osvojila je Karolina Petrinić 
iz Osnovne škole “Vladimir Nazor” 
Budinščina, drugu Ivona Kucelj iz OŠ 

“Vladimir Bosnar” Stubičke Toplice 
i treću nagradu Petra Salaj, također 
iz budinščinske Osnovne škole. U 

kategoriji od 5. do 8. razreda, prva 
nagrada pripala je Nikolini Micek - 
Kušek iz OŠ Konjščina, druga Luki 
Levaku iz PŠ Novi Golubovec, a treća 
Luciji Kranjec iz PŠ Hrašćina. U svakoj 
kategoriji odabrano je još pet radova 
koji će biti izloženi i dobiti pohvale. 
S obzirom na to da su ove godine 
pristigli i radovi iz Međimurske te 
Varaždinske županije, dodijeljene 
su i tri nagrade u kategoriji radovi 

pristiglih izvan KZŽ

. Prvu nagradu u toj je kategoriji 
osvojila Melani Strahija iz OŠ Belica 

- PŠ Gardinovec, drugu nagradu 
Tea Filipović iz OŠ Belica i treću 
nagradu Petra Cvjetković iz OŠ Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog iz Ivanca. Svi 
nagrađeni i pohvaljeni radovi bit će 
izloženi u Domu kulture u Trgovišću, 
gdje će se 20. svibnja održati dodjela 
nagrada i priznanja. (jj) 
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UČENICI SREDNJE šKOLE bEDEKOVČINA SUDJELOVALI NA SIMULIRANOJ SJEDNICI SAbORA

“Proces mirenja još nije dovoljno 
promoviran u hrvatskom pravosuđu”
Učenici Srednje škole Bedekovčina 

sudjelovali su na petoj 
Simuliranoj sjednici Hrvatskog 
sabora, koja je održana u organizaciji 
Hrvatskog sabora i Agencije za 
odgoj i obrazovanje. Tema sjednice 
bio je Zakon o mirenju, o kojem su 
učenici raspravljali u ime klubova 
zastupnika, podnosili amandmane 
i glasali. Zaključak je “zastupnika” 
bio da proces mirenja nije dovoljno 
promoviran u hrvatskom pravosuđu 
te bi ga, zbog načina rješavanja 
sporova i jeftinijem načinu od samog 
suđenja, trebalo građanima približiti 
i preporučiti kao alternativu sudskom 
procesu. 

Sudjelovale 33 škole
Na Simuliranoj sjednici sudjelovale 
su 33 škole iz cijele Hrvatske i 
dva učenička doma. U ime Kluba 

“Stjepan Radić”, učenica Srednje škole 
Bedekovčina Mateja Punek održala 
je govor za saborskom govornicom 
o povijesti zakona koji je donesen 
2003. i statistici koja je za ovaj zakon 
porazna jer se vrlo mali broj stranaka 
u parnici njime služi. 

Građanski odgoj
Naglasila je da bi se proces 
mirenja trebao prakticirati već od 
osnovnoškolskog uzrasta, u sklopu 
građanskog odgoja i obrazovanja 
te da bi se poseban naglasak na 
medijaciju u svakodnevnom životu 
trebao obilježavati tijekom Tjedna 
mirenja. Srednju školu Bedekovčina, 
ujedno i jedine predstavnike iz 
Krapinsko - zagorske županije, 
predstavljali su učenici Ana Cicnjak, 
Mateja Kunštović, Mateja Punek, 
Nikola Juranić, Goran Knezić i 

Trpimir Stjepan Zajec, a vodili su ih 
profesorica i mentorica Janja Roginić 
u pratnji nastavnika Slavka Vinkovića. 
Učenicima su se s riječima podrške 
obratili i saborski zastupnici Jasen 

Mesić i Ivan Vrdoljak. Simulirana 
sjednica Hrvatskoga sabora za 
srednjoškolce nalazi se i u kurikulumu 
građanskog odgoja i obrazovanja.  
(mlm) 

U ODGOJNOM DOMU U bEDEKOVČINI ODRžANI DRUGI “bEDEx SUSRETI”

Odobren je projekt uređenja okoliša 
Doma, vrijedan sto tisuća eura
U Odgojnom domu u Bedekovčini, 

održani su drugi “Bedex susreti”. 
Zamjenica župana Jasna Petek 
je na otvaranju Susreta čestitala 
ravnateljici, Upravnom vijeću i svim 
djelatnicima Odgojnog doma na 
svim provedenim aktivnostima te 
naglasila kako Krapinsko - zagorska 
županija izvrsno surađuje s ovom, 
kao i ostalima ustanovama socijalne 
skrbi koje su pod ingerencijom 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Prisutnu 
djecu i djelatnike u sustavu skrbi 
za djecu pozdravio je i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, koji 

je pohvalio suradnju Odgojnog 
doma Bedekovčina s Općinom, 
te kao primjer izdvojio nedavno 
odobren projekt uređenja okoliša 
Doma, vrijedan sto tisuća eura. 
Ravnateljica Odgojnog doma 
Bedekovčina Tamara Kotarski 
uručila je priznanja učenicima koji 
su napisali najbolje ocijenjene 
radove u sklopu literarnog natječaja 
s temom posvećenom suncu, kao i 
zahvalnice svima koji su sudjelovali u 
izradi novog loga Doma. Uz dodjelu 
nagrada i priznanja, održano je i 
predstavljanje novog domskog lista.  
(mlm) 
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MINISTRICA ZA DEMOGRAfIJU, ObITELJ, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU 
NADA MURGANIĆ POSJETILA ZAGORJE

Stari grad u Mihovljanu trebao bi 
postati Centar za usluge za djecu i 
odrasle s posebnim potrebama

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

M inistrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu 

politiku Nada Murganić bila je 
u Mihovljanu na predstavljanju 
projekta Starog grada Mihovljan. 
Radi se o projektu revitalizacije 
i obnove Starog grada koji bi se 
pretvorio u Centar za usluge u 
zajednici. 

Započeli 2011. godine
Jedan dio bio bi predviđen za 
cjelodnevni boravak djece s 
posebnim potrebama, a drugi 
dio za odrasle osobe s posebnim 
potrebama. Kako  su rekli 
projektanti, Centar bi imao ukupni 
kapacitet za 50 do 80 osoba. 
Načelnik Mihovljana Zlatko Bartolić 
rekao je kako su ovaj projekt 
započeli još 2011. godine, 2013. 
godine bio je i dio predizbornog 
obećanja, međutim kroz ove četiri 
godine nije bilo sluha, niti pomoći 
od bivše Vlade.

No, od oživljavanja projekta nije se 
odustalo.

- Za sada više ništa ne možemo 
govoriti o projektu, ni koliko će 
koštati, ni koliki će biti kapaciteti, 
jer će se on još mijenjati - rekao 
je Bartolić. Ministrica Murganić 
istaknula je kako je u strateškim 
dokumentima ova Vlada 
opredijeljena za razvoj pružanja 
usluga u zajednici.

- Ovaj projekt je vrlo interesantan s 
obzirom da bi se oživio Stari grad, i 

u stručnom smislu.
Projekt pokazuje društveno 
odgovorno i humano ponašanje 
koje treba poticati. 

EU fondovi
Stavit ćemo sve naše stručne 
službe na raspolaganje kako bi se 
projekt općine Mihovljan, koja 
bi bila nosioc projekta, prijavio 
na natječaj za europske fondove, 
kako bi djeca i odrasli mogli uživati 
u ovoj blagodati. Ono što sam 

posebno uočila ovdje u Zagorju, 
to je interes saborskog zastupnika 
Žarka Tušeka, kandidata za župana 
Dragutina Ranogajca, načelnika 
Zlatka Bartolića  i ostalih čelnika 
u Zagorju, za socijalnu osjetljivost 
i ja kao ministrica to izuzetno 
cijenim - rekla je Nada Murganić. U 
sklopu posjeta Zagorju, ministrica 
je posjetila i Dom za odrasle 
osobe Lobor - grad, Odgojni dom 
u Bedekovčini i Centar za socijalnu 
skrb u Donjoj Stubici. 
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MINISTRICA GAbRIJELA žALAC U POSJETU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ žUPANIJI

“Zagorci su, što se tiče turizma, mogli 
dosad napraviti puno više i puno bolje”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Oroslavju, Krapinskim Toplicama 
i Desiniću, boravila je ministrica 

regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije Gabrijela Žalac. Prvo 
je posjetila tvrtku “Epo Oroslavje” te 
rekla kako je to svijetli primjer kako 
se kod poduzetnika osjeća nedostatak 
radne snage za metaloprerađivačku 
industriju u Zagorju. Nakon posjeta 
Oroslavju, ministrica je s načelnikom 
Krapinskih Toplica Ernestom Svažićem 
razgovarala o turističkim projektima 
općine Krapinske Toplice, posebice 
onima za razvoj zdravstvenog turizma.

Metaloprerađivačka industrija
- Što se tiče  zdravstvenog turizma, 
Hrvatsko zagorje ima veliku 
perspektivu razvoja i blizu je glavnog 
grada, a ključ uspjeha je spona između 
gradonačelnika Zagreba, načelnika 

Krapinskih Toplica i Ministarstva. 
Krapinsko - zagorska županija je 
dosad, što se tiče turizma, mogla 
napraviti puno više i bolje. Pored 
turizma, trebala bi investirati puno 
više i u metaloprerađivačku industriji. 
Mi ćemo ove godine raspisati preko 
180 natječaja za  fondove EU, pa tko 
ima projekte, neka se javi - rekla je 
ministrica Žalac, dodavši kako je ove 

godine osigurano tri puta više novca za 
razvoj regionalnih projekata nego lani.  
Saborski zastupnik Žarko Tušek je rekao 
da je udio turizma u Zagorju samo 1,43 
posto i da u turizmu rade svega 493 
zaposlene osobe u Zagorju, a samo 
Hum na Sutli sa svojim proizvođačkim 
kapacitetima ima 33 posto bruto 
prihoda Krapinsko - zagorske županije. 
No, nadovezao se kako su Svažić i 

njegova ekipa svijetli primjer razvoja 
turizma u KZŽ.

Smještajni kapaciteti
Načelnik Ernest Svažić rekao je da 
daljnjeg razvoja turizma nema bez 
investicija u smještajne kapacitete 
Krapinsko - zagorske županije i od 
rujna počinje gradnja dvaju novih 
hotela u Krapinskim Toplicama, 
investicija ruskih i kineskih investitora, 
a Krapinske Toplice će urediti središte 
i ostalu infrastrukturu, kako bi javnim 
investicijama privukla privatne ulagače. 
Kandidat za župana Krapinsko - 
zagorske županije Dragutin Ranogajec 
rekao je kako se dosad nije dobro radilo 
na povlačenju novca iz EU fondova i 
kako će njegov tim, kad dobiju izbore, 
to poboljšati, a kandidat za općinskog 
načelnika Ernest Svažić ima njegovu 
punu podršku. 

ZAGORJE POSJETILA I MINISTRICA KULTURE NINA ObULJEN KORžINEK

“Muzeji Hrvatskog zagorja najbolji su primjer kako 
kulturne ustanove doprinose razvoju turizma i zajednice”  

U posjetu Krapinsko - zagorskoj 
županiji bila je ministrica kulture 

Nina Obuljen Koržinek. U Muzeju 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici, 
sudjelovala je na predstavljanje 
investicija financiranih od strane 
Ministarstva kulture. Predstavljanje 

je održala ravnateljica Muzeja Nadica 
Jagarčec, a nakon toga, bili su u Donjoj 
Stubici na predstavljanje investicija 
Ministarstva vezano uz zaštićeni 
spomenik kulture - Fellerovu zgradu.

- Došli smo ovdje u Zagorje razgovarati 
s ravnateljicom Muzeja Hrvatskog 

zagorja. Muzeji Hrvatskog zagorja su 
jedna od najvažnijih institucija, kojoj 
je osnivač Ministarstvo kulture, koji su 
iznimno važni za razvoj cijelog područja 
jer djeluju na pet lokacija i treći je po 
posjećenosti muzej u Hrvatskoj. Uz 
sadašnje projekte, razgovarali smo 

i o planovima za budućnost. Radi se 
o redovitoj djelatnosti pet muzeja, a 
najveći izazov nam je izrada projekta 
i osiguranja novca za stalni postav 
Velikog Tabora. Što se tiče same 
Stubice, ovdje smo prisutni i kroz 
neke druge investicije, u prvom redu 
ulaganja u Fellerovu zgradu, u kojoj 
će biti otvoren Muzej farmacije i 
ljekarništva, koji ima iznimno vrijednu 
zbirku. 
Muzeji Hrvatskog zagorja na najbolji 
način pokazuju kako tako važne 
kulturne ustanove doprinose razvoju 
turizma i uopće cijele zajednice i vidi 
se da je to ovdje u Zagorju prepoznato. 
I ovom prilikom želimo dati poruku na 
koji način Vlada RH vidi razvoj neke 
zajednice kroz kulturu i ulogu muzeja 

- rekla je ministrica. (mlm) 
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INTERVJU NAČELNIK VELIKOG TRGOVIšĆA RObERT GREbLIČKI POZIVA 
GRAđANE DA IZAđU NA IZbORE I GLASUJU PROMIšLJENO 

“Dajem podršku Ranogajcu, jer sam 
uvjeren da će kao nestranački kandidat za 
župana raditi za dobrobit čitave županije”

Bio je veliko iznenađenje prošlih 
izbora, jer je pobijedio u utrci za 
gradonačelnika Velikog Trgovišća, 
rodnog mjesta prvog hrvatskog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana, 
iako nije bio HDZ-ovac, a HDZ je do 
tada vladao. Robert Greblički bio je 
tada u Laburistima i postao najmlađi 
načelnik općine u cijeloj Hrvatskoj, 
što je sjajan uspjeh, s obzirom na to 
da u Hrvatskoj ima čak 428 općina. A 
do dolaska na čelo općine s oko pet 
tisuća žitelja, Grebličkog su svi znali 
kao velikog aktivista koji je vodio 
jedan od najuspješnijih puhačkih 
orkestara u zemlji, mladog i agilnog 
čovjeka koji je uvijek pričao o tome 
kako bi Veliko Trgovišće valjalo 
prometnuti u jako turističko središte, 
te da bi na tome trebalo bazirati 
njegov razvoj.

bili ste najmlađi načelnik, nova 
politička zvijezda, čovjek koji 
je praktično sa sveučilišta, kao 
diplomirani energetičar, sjeo u 
političku fotelju. bili ste tada i 
laburist. Koji su vas motivi vodili i 
zašto više niste laburist?
Vodila me velika želja za promjenama 
u našoj sredini, želio sam više brige 
za mlade, da mjesto bude poželjno 
za život, da se energičnije rješavaju 
problemi. Laburisti su tada imali 
interesantne političke programe od 
kojih su se kasnije odmicali, pa sam 
se i ja odmaknuo od njih.

Kakvo ste stanje zatekli, a što 
ostavljate nakon mandata?
Bilo je raznih problema u poslovanju, 
prije svega dugovanja, zaduženja i 
obaveza. Korak po korak uspjeli smo 
dugovanja riješiti, pokrenuti neke 
projekte. Eto, najveće investicije u 
protekloj godini bile su asfaltiranje 
cesta, uređenje javne rasvjete u svim 
općinskim naseljima te dogradnja 

Dječjeg vrtića “Rožica” za 410 
četvornih metara. Općina nema niti 
jednog kredita.

Natječete se ponovno za načelnika. 
Zašto mislite da ćete dobiti izbore?
Mislim da sam pokazao kako se treba 
raditi u protekle četiri godine pa 
vjerujem da će mještanke i mještani 
to prepoznati. Imamo poslove koje 
valja završiti. Sada je 42 djece na 
čekanju za vrtić, znači jaki smo i 
na demografskoj obnovi, pa ćemo 
dodatno proširiti vrtić. U Dubrovčanu, 
u osnovnoj školi, izgradit ćemo 
sportsku dvoranu. Nastavit ćemo i s 
asfaltiranjem cesta.

S obzirom na rodno mjesto prvog 
hrvatskog predsjednika, što valja 
učiniti kako bi se i oko te činjenice 
još bolje razvio turizam?
Najviše nam nedostaje promocije. 
Mi radimo na suvenirima i potaknuli 
smo osnivanje turističke zajednice 

područja, s općinom Tuhelj i gradom 
Klanjcem. Vjerujem da će ta suradnja 
uroditi plodom. Naravno, to što je 
ovdje rođen dr. Franjo Tuđman neće 
značiti mnogo za turizam ako mi ne 
radimo na popratnim sadržajima, 
osmišljenim akcijama, na promidžbi.

Očekujete li i tu pomoć novog 
župana i šire do vrha vlasti i kakvu?
Očekujemo pomoć svih jer ukoliko 
želimo biti uspješni u turizmu, 
moramo iskoristiti sve atribute koje 
ima pojedino mjesto, bez obzira na 
političke poglede i stranačke interese. 
Konačno, ja sam nestranački kandidat 
i na prvom mi je mjestu razvoj općine 
kojoj sam na čelu, kao i naše županije.

Kad ste spomenuli županiju, došlo 
je na neki način i do suradnje s HDZ-
om, koji podupire nestranačkog 
kandidata za župana Dragutina 
Ranogajca, a i vi mu dajete podršku.
Gospodin Ranogajec podržao je 

mene kao nestranačkog kandidata 
za načelnika, pa tako i ja njega 
podržavam kao nestranačkog 
kandidata za župana. Meni je bitno 
da se nastavi dobro raditi u Velikom 
Trgovišću. A vjerujem kako gospodin 
Ranogajec može biti uistinu dobar 
župan jer ima mnogo iskustva i rada u 
gospodarstvu pa bi sve to svoje znanje 
mogao preslikati i na našu županiju. I 
baš zato što je nestranački, mogao 
bi pomiriti sve eventualne stranačke 
razmirice u ime općeg dobra, bržeg i 
snažnijeg razvoja županije.

Vodili ste jedan od najpoznatijih 
puhačkih orkestara u zemlji. Svira li 
načelnik još? Imate li vremena?
Imam doista malo vremena, ali volim 
ga provesti svirajući s kolegama. To 
mi je odmor za dušu i tijelo. Posao 
načelnika je najčešće mnogo 
zahtjevniji no što ljudi misle, osobito 
ako želiš raditi. A naši se rezultati vide.

Vaša velika ljubav, ona poslovna, 
je energetika. Mislite li se jednom 
tome vratiti, ili ćete gurati u politici 
do kada ide?
Cijelo školovanje bavio sam se 
energetikom, a put me odveo u 
sasvim drugom smjeru. Nadam se da 
ću se vratiti s vremenom u struku i u 
njoj polučiti dobre rezultate, jer me 
to područje zanima, a ono je silno 
važnost za budućnost.

što biste poručili svojim mještanima 
i Zagorcima općenito?
Neka obavezno izađu na izbore i 
glasaju promišljeno, da se uvjere tko 
je što i kako radio, te da na osnovu 
toga daju svoj glas. Veliko Trgovišće, 
naša Krapinsko - zagorska županija i 
cijelo Hrvatsko zagorje imaju doista 
sve moguće resurse i u budućnosti 
valja očekivati dobre rezultate na 
mnogim područjima. (ZI) 
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INTERVJU STJEPAN MERKAš - KROJf, PREDSJEDNIK žUPANIJSKOG NOGOMETNOG 
SAVEZA I DUGOGODIšNJI HDZ-ovac

“Čovjek koji se sam izborio da vodi Hrvatsku 
obrtničku komoru, mora biti dobar župan”
Zanimljiv sugovornik, čovjek s mnogo 
zaduženja, “rasprodan”, uglavnom 
u sportskim, točnije, nogometnim 
vodama... Stjepan Merkaš, koji nosi 
nadimak Krojf, kao podsjetnik na njegovo 
nogometno umijeće, dok je još bio 
aktivni igrač, govori o stanju nogometa i 
sporta u Hrvatskom zagorju i Krapinsko - 
zagorskoj županiji, ali i kao dugogodišnji 
HDZ-ovac, o tome što očekuje od ovih 
lokalnih izbora.

Dugo ste u sportu, točnije u nogometu, 
možete li reći, što je ono što kao igrač 
nikada nećete zaboraviti?
Kao i svakom nogometašu, tako i meni, 
u trajnom sjećanju ostaju uspomene na 
najdraže pobjede i osvajanje prvog mjesta 
u Hrvatskom zagorju, s matičnim klubom 
Jedinstvom iz Svetog Križa Začretja, kao 
i mnogi atraktivni i odlučujući golovi 
i nastupi za reprezentaciju Hrvatskog 
zagorja, što budi posebne emocije u 
nogometnoj karijeri.

Kako ocjenjujete sadašnju situaciju što 
se tiče nogometa u našoj županiji? Ima 
li izgleda da neki zagorski klub dođe u 
drugu, pa i prvu ligu? 
Kao istinski sportaš i veliki zaljubljenik u 
nogomet, žalostan sam što naš najstariji 
nogometni klub Zagorec iz Krapine i 
nositelj kvalitete nogometa na području 
Krapinsko - zagorske županije, vodi borbu 
za opstanak u III. HNL. Moje mišljenje, kao 
i mišljenje svekoliko hrvatske nogometne 
javnosti, je takvo da bi Hrvatsko zagorje 
trebalo imati drugoligaša, odnosno 
člana II. HNL. Sjećamo se vremena kada 
je NK Zagorec igrao kvalifikacije za prvu 
ligu, a nekoliko zagorskih ligaša je igralo 
III. HNL. No bila su to drugačija vremena 
u hrvatskom nogometu. Danas se u III. 
HNL igra poluprofesionalni nogomet koji 
se za malo razlikuje od drugoligaškog 
nogometa. Zagorje ima potencijala, 
talenata i kvalitete da dosegne razinu 
drugoligaša, no pojavljuju se problemi 
odlaska najboljih igrača u klubove 
susjednih država Slovenije i Austrije. 
Također, najbolji mladi igrači odlaze 
u Dinamo, Lokomotivu, Zagreb, Inter, 
Hrvatski dragovoljac i druge višerazredne 
klubove zagrebačkog područja.

Zašto je Hrvatsko zagorje izgubilo 
nogometni kamp, za kojeg je već bio 
postavljen kamen temeljac? Mislite li da 
je bolje da kamp bude u Zagrebu?
Sa žaljenjem se moramo prisjetiti 
trenutaka kada se polagao kamen temeljac 
za nacionalni nogometni kamp. Taj čin bio 
je ključni moment za dobivanje namjenskih 
bespovratnih sredstava od krovne  
europske organizacije UEFA-e. Mišljenja 

sam i danas da je lokacija Tuheljske toplice 
jedna od najboljih na području cijele 
Hrvatske. To ne govorim samo zato što 
sam rođeni Zagorec, već zbog toga što 
sam obišao sve nogometne kampove u 
ovom dijelu Europe i imam saznanja o 
svim bitnim kriterijima za lociranje takvog 
objekta. Kažemo mi Zagorci: “Ne treba 
izmišljati toplu vodu, mi ju imamo na 
svakom koraku”.

Kako izgleda suradnja gradova i općina 
kada su u pitanju sportske teme?
NSKZŽ usko surađuje s HNS-om, sa 
Sportskom zajednicom Krapinsko - 

zagorske županije kao i sa svim jedinicama 
lokalne samouprave. Ta suradnja je od 
ključnog značaja, zbog činjenice da jedinice 
lokalne samouprave preko svojih sportskih 
zajednica u najvećem dijelu sudjeluju 
u financiranju funkcioniranja klubova 
kao udruga, kao i u uređenju sportske 
infrastrukture na svom područjima.

Kada biste bili u mogućnosti, što biste 
učinili za jačanje sporta u vašoj županiji?

Da bismo dizali kvalitetu nogometa i 
sporta općenito, prije svega treba prići 
izgradnji nogometne infrastrukture. Veliki 
je nedostatak kvalitetnih igrališta, igrališta s 
umjetnom travom i rasvjetom. Taj problem 
se mora početi rješavati hitno i to u suradnji 
s HNS-om, jedinicama lokalne samouprave, 
županije i fonda Europske unije. 

Koliko ima politike u sportu i trpi li sport 
zbog toga?
Svakodnevno smo svjedoci korištenja 
sporta u političke svrhe i dnevno 
političke interese. Politika i vlast moraju 
biti prisutni u sportu zbog donošenja 

Zakona o sportu i pomoći oko izgradnje 
sportske infrastrukture, ali ne nikako u 
drugim vidovima, što i izričito nalažu 
FIFA i UEFA, kao krovne svjetske i 
europske organizacije.

Dugo ste u HDZ-u, kako ocjenjujete 
sadašnju snagu stranke u županiji i što 
su po vama njezini najveći uspjesi? Na 
listi ste za županijsku skupštinu, koju 
predvodi saborski zastupnik žarko 
Tušek. Kako to da ste odlučili uskočiti 
u politiku i što znači ova vaša podrška?
U HDZ-u sam od prvih dana osnivanja 
stranke. Stranka iz dana u dan jača i 
zauzima sve bolju poziciju na nacionalnoj 
razini, što smatramo uspjehom. Žarko 
Tušek, kao predsjednik ŽO HDZ-a, 
postao je jedan od bitnih čimbenika na 
nacionalnoj političkoj sceni i hrabro se 
bori za interese županije. Njegov poziv 
da budem podrška na listi za Županijsku 
skupštinu nisam mogao odbiti jer ga 
smatram talentiranim, perspektivnim 
i već sada etabliranim političarem u 
Hrvatskoj, pa tako i u županiji.

Kakve po vama ima ovlasti član 
županijske skupštine da bi mogao 
nešto promijeniti i učiniti više za svoj 
kraj?
Županijska skupština je mjesto gdje 
svaki član koji je u nju izabran može 
izreći svoje mišljenje, stavove i 
prijedloge za poboljšanje rada i razvoja 
županije, a time i poboljšanje života 
svih građana.

Dragutin Ranogajec, Zagorec koji se 
dokazao na nizu poslova, nestranački 
je kandidat za župana, kojeg među 
ostalim podržava i HDZ. Zašto mislite 
da Ranogajec može biti dobar župan, 
čovjek koji će donijeti promjene?
Dragutin Ranogajec može biti dobar 
župan zbog toga što se već nebrojeno 
puta pokazao na različitim poslovima 
i funkcijama. Iza sebe nema nikakvih 
negativnosti niti afera. Čovjek koji se 
samostalno izborio da vodi Hrvatsku 
obrtničku komoru i to na ponos svih nas 
Zagoraca, mora biti dobar župan, župan 
koji će donijeti promjene na bolje. 
(ZI) 



Zagorje International38

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: SF, Triler
Godina: 2017.
Redatelj: Ridley Scott
Glume: Katherine Waterston, Michael Fassbender, James Franco 
Trajanje filma: 123 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Posada broda Covenant, na putu je prema drugoj strani galaktike, gdje otkriva-
ju ono za što misle da je nepoznati raj, ali je to zapravo mračan i opasan svijet. 
Međutim, kada otkriju mračnu tajnu koju skriva nepoznati svijet, morat će is-
planirati put za bijeg. U glavnim ulogama ćemo gledati nominiranog za nagradu 
Oscar®, Michaela Fassbendera, Katherine Waterston, Billyja Crudupa, Dannyja 
McBridea, Demiána Bichira te mnoge druge. Redatelj filma je neponovljivi Ridley 
Scott, a scenarij potpisuju Jack Paglen (Transcendence) i Michael Green (Green 
Lantern).

20.5.SUBOTA 20:00  
21.5.NEDJELJA 20:00

ALIEN: SAVEZ            

Žanr: Drama, Romantika
Godina: 2017.
Redatelj: Stella Meghie
Glavne uloge: Amandla Stenberg, Nick Robinson, Anika Noni Rose
Trajanje filma: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Maddy Whittier ima bolest koja je vrlo rijetka i koja joj ne dozvoljava da živi kao i dru-
gi. Naime, ona ne smije napuštati svoju kuću, a kada joj netko dolazi postoji čitava 
procedura oko ulaska u kuću. Maddy živi s majkom, liječnicom, koja vodi računa o 
njenom stanju, i medicinskom sestrom Carlom. Maddy je kao mala izgubila oca i bra-
ta u nesreći i jedina osoba za koju zna je njezina majka, koja bi sve dala za nju. Kada 
se u susjednu kuću useli momak Olly Bright sa svojom pomalo čudnom obitelji, Mad-
dyina priča tek počinje. Ona se polako zaljubljuje u Ollyja koji je spreman žrtvovati 
sve, baš sve, kako bi barem jedan dan živjela izvan svoje sigurne kuće.

20.5.SUBOTA 18:00 
21.5.NEDJELJA 18:00 

SVE BAŠ SVE

KINO ZABOK

IZVORNO IME: Alien: Covenant
REDATELJ: Ridley Scott | ŽANR: SF, triler                       
ULOGE:  Michael Fassbender, Katherine Waterston, James Franco          
TRAJANJE FILMA: 122 minute  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Posada broda Covenant, na putu je prema drugoj strani galaktike, gdje 
otkrivaju ono za što misle da je nepoznati raj, ali je to zapravo mračan i 
opasan svijet. Međutim, kada otkriju mračnu tajnu koju skriva nepoznati 
svijet, morat će isplanirati put za bijeg. U glavnim ulogama ćemo gledati 
nominiranog za nagradu Oscar®, Michaela Fassbendera, Katherine Water-
ston, Billyja Crudupa, Dannyja McBridea, Demiána Bichira te mnoge druge. 
Redatelj filma je neponovljivi Ridley Scott, a scenarij potpisuju Jack Paglen 
(Transcendence) i Michael Green (Green Lantern).

20. 5. NEDJELJA 20:00
ALIEN: SAVEZ

KLUB LJUBITELJA ZAVIČAJNE BAŠTINE ORGANIZIRA “PRVI HRAŠćINSKI ASTRO”

Ovog vikenda predavanja 
i radionice inspirirane 
padom meteorita

Klub ljubitelja zavičajne baštine 
Hrašćina, pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije i Općine 
Hrašćina, ovoga vikenda organizira 

“Prvi hrašćinski astro” -  znanstveno 
- edukativna predavanja i radionice 
inspirirane hrašćinskim meteoritom. 
Do nedjelje, u Domu kulture u 
Trgovišću održavat će se predavanja 
iz astronomije, a uključit će se i 
učenici PŠ Hrašćina na radionicama 

“Kako nastaju krateri na Mjesecu”, 
koje vodi Istraživački centar mladih 
Zagreb. Na otvorenju manifestacije, 
Dubravko Šincek održao je predavanje 

“Astronomija – osnove orijentacije 

među zvijezdama” i vodit će večernje 
promatranje zvijezda. Sutra od 19 
sati Saša Nuić govorit će o “Putu 
prema rubu svemira amaterskom 
astrofotografijom”, a promatranje neba 
teleskopom vodit će Boris Štromar. U 
nedjelju, zadnjeg dana manifestacije, 
predavanje “Kamenje koje pada s neba” 
od 17 sati održat će Tatjana Kren, a 
potom je projekcija dokumentarnog 
filma “U sjeni Mjeseca”. Zainteresirani 
će moći, uz organizirano vodstvo, 
posjetiti mjesto pada meteorita u 
naselju Domovec. Sva događanja na 
Hrašćinskom astru, osim radionica za 
djecu, otvorena su za javnost. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=jr6bLIpem8g
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

18 svibnja 1991. - 
bojna Zrinski

Bojna Zrinski ustrojena je s namjerom 
samostalnog djelovanja na cijelom teritoriju 
Hrvatske te izvođenju diverzantskih 
operacija u dubini neprijateljskog teritorija 
u obliku manjih borbenih skupina. Ime 
postrojbe, bojna Zrinski je uzeto je jer 
o Zrinskima postoji najstariji službeno 
dokumentirani primjerak o djelovanju 
Hrvatskih oružanih snaga. Borbeni stijeg 
bojne je datirao iz 1492. godine. U grbu 
Zrinskih se nalazio povijesni hrvatski grb, grb 
Rame i kaciga kao simbol viteštva. U lijevom 

gornjem kutu dio utvrde Frankopana, a 
desno dio starog grba Slavonije, lijevo i 
desno dolje su bila krila preuzeta iz grba 
Šubića, što je označavalo osposobljenost 
postrojbe za borbu na kopnu, moru i u zraku. 
Geslo postrojbe je bilo “Viribus unitis”, što 
na latinskom znači “Zajedničkim snagama”.

15. svibnja 1945. - 
Pokolj u bleiburgu

Pokolj u Bleiburgu je ratni zločin i zločin protiv 
čovječnosti kojeg je počinila Jugoslavenska 
armija. Početak ove tragedije dogodio se 15. 
svibnja 1945. kada su se Hrvatska vojska i 
civili počeli povlačiti (vidi članak svibanjska 
katastrofa) prema Britanskoj vojsci kod 
Bleiburga u austrijskog pokrajini Koruškoj. 
Britanci su međutim odbili prihvatiti predaju 
oružanih snaga NDH i naredili da se moraju 
predati Jugoslavenskoj armiji. Desetak 
tisuća zarobljenika Britanci su privremeno 
smjestili u logor što su ga bili osnovali u 
mjestu Viktringu: međutim su i oni poslije 
predani Jugoslavenskoj armiji (JA) i skoro svi 
pobijeni.

17. svibnja 1906. - 
Rođena Zinka Kunc Milanov

Zinka Kunc-Milanov (Zagreb, 17. svibnja 1906. 
– New York, 30. svibnja 1989.) bila je hrvatska 
operna pjevačica (sopran). Sestra je skladatelja 
i pijanista Božidara Kunca. Studirala u Zagrebu, 
a debitirala 1927. u Ljubljani kao Leonora u 
Verdijevu Trubaduru. Od 1928. do 1936. bila 
je prvakinja Opere HNK u Zagrebu, 1937. prvi 
je put nastupila u njujorškoj opernoj kući 
Metropolitan, u kojoj je pjevala idućih 25 
godina. Nastupala je i kao koncertna pjevačica 
(najviši domet u Verdijevu Requiemu), a bavila 
se i podukom pjevača. Umrla je 30. svibnja 
1989. u New Yorku.
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ISPOSTAVA ZAbOK
- AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- AUTOMATIČAR/
AUTOMATIČARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.5.2017.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- DIPL. INžENJER/
INžENJERKA 
ARHITEKTURE
ARHINATURA d.o.o. za 
arhitekturu i usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.5.2017.

-----------
- KOMERCIJALNI 
SLUžbENIK/SLUžbENICA
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017. 

-----------
- KONObAR/KONObARICA 
U CAffE bARU 
FERO-LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONObAR/ICA
HELIP GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONObAR/KONObARICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.5.2017. 

-----------
- KONObAR/ICA
CELKA d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

- KONObAR/KONObARICA 
U CAffE bARU 
JOY obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.5.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- INSTALATER/KA GRIJA-
NJA I KLIMATIZACIJE 
BARILAR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

-----------
- KNJIGOVOđA-bILANCIST/
KNJIGOVOTKINJA-
bILANCISTICA 
BD SAVJETOVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.5.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “ŠIŠA”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.5.2017.

-----------
- KUHAR/ICA ZA PRIPRE-
MU JEDNOSTAVNIH JELA 
I SLASTICA
FOOTBAR GAROZZO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.5.2017. 

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
fARMACIJE 
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.5.2017.

- MEHANIČAR/KA 
GRAđEVINSKIH STROJEVA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- OVLAšTENI/A INžENJER/
KA U GRAđEVINI  
GEOTOPO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
KROJAČKE POPRAVKE
ANA obrt za krojačke 
popravke
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.5.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAđEVINSKIM STRO-
JEVIMA (KOMbINIRKA) 
MB - TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- SKLADIšNI RADNIK - 
VILIČARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- SKLADIšTAR/
SKLADIšTARKA 
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

-----------
- SLAGAČ/SLAGAČICA 
KROJNIH DIJELOVA
KOSTEL PROMET, d.o.o
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 15.5.2017. 

-----------
- šIVAČ/ICA
 “L.I.” PROIZVODNJA I 
TRGOVINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.5.2017. 

- TESAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- VODITELJ/ICA 
GRADILIšTA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.5.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA KIPERA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- ZIDAR/ICA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI INfOR-
MATIČAR/DIPLOMIRANA 
INfORMATIČARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017.  

-----------
- DISPONENT/
DISPONENTICA- U 
MEđUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 23.5.2017. 

-----------
- INfORMATIČAR/
INfORMATIČARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017. 

-----------
- KONObAR/KONObARICA
TERME TUHELJ
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 26.5.2017.

-----------
- KONObAR/ICA 
“COPERNICA” 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 27.5.2017.

- KONObAR/KONObARICA 
U CAffE bARU
JURA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- KONObAR/KONObARICA   
TERME STUBAKI 
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
ZA RAD U ObITELJSKOM 
DOMU
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOćNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Trnovec 
Desinićki
Rok prijave: 19.5.2017. 

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAđEVINSKIM 
STROJEVIMA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA U 
DOMAĆEM I MEđU-
NARODNOM PRIJEVOZU 
C+E KATEGORIJA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU 
I USLUGE
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 15.5.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 31.5.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Gori Košničkoj, u tzv. 
Mačkovom jarku u općini 

Desinić, izgorio je osobni automo-
bil Fiat Punto. Na mjesto požara 
izašli su vatrogasci DVD-a Desinić i 
Zagorske javne vatrogasne postro-
jbe iz Zaboka, dislokacije iz Klan-
jca. Automobil je u potpunosti 
izgorio, a unutra je pronađen leš 
muškarca, koji je također izgo-

rio do neprepoznatljivosti. Tijelo 
je prevezeno u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagreb. 
U PU krapinsko - zagorskoj su nam 
rekli kako do danas osoba koja je 
izgorjela još uvijek nije identificira-
na, no, očevidom je utvrđeno kako 
je do požara došlo uslijed kvara na 
električnim instalacijama u predje-
lu motora automobila. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

GORA KOšNIČKA POKRAJ DESINIĆA

U izgorjelom Fiatu Puntu 
pronađen leš muškarca

GORNJI ČEMEHOVEC KRAJ KRALJEVCA NA 
SUTLI

Iz bivše klaonice tajkuna 
Božidara Gorupa ukradene 
dvije pile za meso

U Gornjem Čemehovcu u općini 
Kraljevec na Sutli, u noći 

s utorka na srijedu, nepoznati 

počinitelj nasilno je ušao u 
zgradu za obradu mesa, iz koje 
je otuđio dvije pile za obradu 
mesa, vrijedne 30-ak tisuća kuna. 
Radi se o klaonici za obradu 
mesa tvrtke “Gorup prerada”, 
u vlasništvu zagorskog tajkuna 
Božidara Gorupa koji je netragom 
nestao prije više od dvije godine, 
nakon što je poduzeće zapalo u 
velike dugove. Klaonica i prostor 
za obradu mesa je već nekoliko 
godina napuštena, no o njoj su 
se još uvijek nalazili vrijedni 
strojevi. Krađu je prijavio jedan 
bivši radnik, koji povremeno 
obilazi prostore bivše klaonice.
(mlm) 

Zagorski policajci evidentirali 
su tri krađe i kazneno djelo 

računalne prijevare. U Podgrađu 
kraj Marije Bistrice, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 
Strahinjčice iz koje je ukrao registar 
kasu s pologom u iznosu od tisuću 
kuna, te neutvrđenu količinu ciga-
reta. U Špičkovini kraj Zaboka netko 

je pak iz nezaključane kuće ukrao 
novac, oštetivši 85-godišnjakinju za 
više tisuća kuna. Iz ureda poduzeća 
Krakom u Krapini, nepoznati 
počinitelj ukrao je novčanik u 
vlasništvu 37-godišnjaka te je nak-
nadno u više navrata s bankomata 
podigao novac u ukupnom iznosu 
od više tisuća kuna. (mlm) 

PODGRAđE POKRAJ MARIJE bISTRICE

Iz trgovine ukrao cijelu 
registar blagajnu s 
pologom i cigaretežELJEZNIČKO - CESTOVNI PRIJELAZ U 

HROMCU KRAJ đURMANCA

U naletu putničkog 
vlaka na osobno vozilo, 
ozlijeđena 61-godišnjakinja

U Hromcu u općini Đurmanec, u 
četvrtak oko 10 sati došlo je do 

naleta putničkog vlaka slovenskih 
željeznica koji je prometovao na 
željezničkoj pruzi iz Celja prema 
Đurmancu na osobno vozilo kojim 

je upravljala 61-godišnjakinja. 
Ona je vozilom Hitne medicinske 
pomoći prevezena u zabočku 
Opću bolnicu na Bračak gdje 
su ustanovljene lakše tjelesne 
ozljede. (mlm) 
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EMU (EUR)  1            7,48
SAD (USD)  1            6,68
švicarska (CHf)  1            6,84
Vel. britanija (GbP)  1          8,69
Australija (AUD)  1          4,97
Kanada (CAD)  1            4,92
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           5,99
Norveška (NOK)  1            0,79
Švedska (SEK)  1            0,76
Poljska (PLN)  1            1,77

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen brodar
IZVRšNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETING: Goran Kunštek 
GRAfIČKO ObLIKOVANJE: Dubravko žilavec
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIb 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 19. 5. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

ZADNJI DAN NORIJADE: GOTOVO JE, GOTOVO!

Krapinski maturanti veselo u koloni prošetali centrom, 
zabočki tradicionalno plesali Salonsko kolo

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
svi 20 svi 21 svi 22 svi 23

Mogućnost 
grmlj. pljuskova

Razdoblja oblaka i 
sunca

21 24 25Min 11 Min 12 Min 1220 Min 12

Pljusak ili grmljavinsko 
nevrijeme

Mogućnost 
pljuskova

Gotovo je! Za neke tri, za neke četiri 
godine u školskim klupama krapin-
ske Srednje škole završile su i ti su 
mladi ljudi spremni za nove životne 
korake, one u svijetu odraslih. Neki 
će na fakultet, neki na posao, a i 
jednima i drugima će trebati mno-
go sreće da u tome uspiju. No prije 
nego ih počnu moriti prave životne 
brige, zaslužili su malo veselja i za-
bave. U tri dana slavlja, moramo ih 
pohvaliti, nije bilo nikakvih ekscesa 
ni neugodnosti, bili su veseli, pje-
vali su i svirali, bacali konfete... U 
redu, malo su i popili, ali za kraj 
srednjoškolskog školovanja, nakon 
kojeg su mnogi stekli svoja prva 

profesionalna zvanja, to je i nor-
malno, dok se naravno, ne pretje-
ruje. Završno slavlje u Zaboku oku-
plja maturante iz cijele Krapinsko 

- zagorske županije, a mi im samo 
možemo poželjeti da se prije svega 
dobro zabave, a potom i zaželjeti 
svu sreću da ispune sve svoje želje 
i potencijale. Maturanti u Zaboku 
obilježili su završetak srednje škole 
plešući Hrvatsko salonsko kolo. Na 
jubilarnom desetom izdanju ove 
priredbe, sudjelovalo je oko 330 
maturanata zabočkih srednjih škola, 
kao i Ansambl Zabok koji je ujedno 
bio i organizator. Inače, Hrvatsko 
salonsko kolo nastalo je za vrijeme 

hrvatskog nacionalnog preporoda 
kao produkt težnji Ilirskog prepo-
roda na čelu s Ljudevitom Gajem 
da se stvori jedinstven, hrvatski 

ples, koji će prihvatiti ljudi na selu 
i u gradu, a prvi puta javno je izve-
deno 27. siječnja 1842. godine u 
Zagrebu. (jj) 


